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Valkas novada 
pašvaldības 
informatīvs 
izdevums

Aicinām visus valcēniešus Latvijā un pasaulē 2020.gadā no 
30.jūlija līdz 2.augustam uz Pasaules valcēniešu dienām 

Valkā.
Plaša programma: atkalsatikšanās, izstādes, diskusijas, koncer-

ti, kino, balle, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai 100 un citas aizrau-
jošas aktivitātes.

Aicinām sekot līdzi aktuālākajai informācijai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.valka.lv z

10.martā Latvi-
jas Būvniecī-

bas gada balvas pa-
sniegšanas ceremoni-
jā, sīvā konkurencē, 
Valkas novads tika 
godināts trīs reizes.

Valkas novada do-
me saņēma apbalvo-
jumu par pašvaldības 
ieguldījumu kvalitatī-
vas būvniecības veici-
nāšanā, atzinību no-
minācijā «Pārbūve» 
par Valkas Jāņa Cim-
zes ģimnāzijas inter-
nāta Domes bulvārī 3, Valkā projekta realizāciju un trešo vietu nominā-
cijā «Industriālā būve» par ražošanas teritoriju Varoņu ielā 39A, Valkā.

«Vislielākais prieks, ir par 3.vietu, kuru ieguva ražošanas ēka Varoņu 
ielā, jo šajā kategorijā bija ļoti liela konkurence. Šī atzinība apstiprina to, 
ko mēs darām Valkā - darām pamatīgi. Domājot nevis īstermiņā un mē-
ģinot izdarīt visu maksimāli lēti, bet gan, lai katra būve kalpotu ilgi un 
būtu ērta tās lietotājiem,» lepojas Valkas novada domes priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis. z

Gatavojamies Pasaules valcēniešu dienām 

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes 
Sabiedrisko attiecību speciālistsSabiedrisko attiecību speciālists

Valkas novads saņem vairākus 
apbalvojumus «Latvijas 

Būvniecības gada balvā 2019»

Aicinām piedalīties Starptautiskajai ģimenes 
dienai veltītajos pasākumos 16.maijā!

Skaistajā maija ziedēšanas laikā pašvaldība rīko nu jau tradicionālo 
STARPTAUTISKAJAI ĢIMENES DIENAI VELTĪTO PASĀKUMU – 

SUDRABA LAIMES KAROTĪŠU SVĒTKUS iepriekšējā gadā dzimušajiem 
mūsu novada bērniem. Uz pasākumu, kas notiks Valkas pilsētas Kultū-
ras namā 16.MAIJĀ, aicināsim novada ģimenes, kuras 2019.gadā piedzī-
vojušas brīnišķīgo notikumu - bērniņa piedzimšanu! Būs priekšnesumi, 
būs pašvaldības skaistā dāvana – sudraba karotīte ar novada ģerboni un 
bērna vārdiņa gravējumu, taps visu 2019.gadā dzimušo bērnu un viņu 
vecāku kopbilde.

Tajā pašā dienā – 16.maijā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļa par 
godu Starptautiskajai ģimenes dienai organizē arī nu jau tradicionālo 
MAIJA SVINĪGO LAULĪBU CEREMONIJU DIENU. Jaunajiem pāriem 
nav jāmaksā par svinīgo ceremoniju, bet tikai valsts nodeva – EUR 14,00, 
un šī īpašā laulību diena paredzēta pāriem, kuri nevēlas rīkot lielas kāzas 
ar daudziem viesiem, bet šo svinīgo brīdi grib pavadīt tikai ar saviem 
vedējiem un vistuvākajiem cilvēkiem. Ceram sagaidīt gan jaunas ģimenes 
ar esošiem vai gaidāmiem mazuļiem, gan arī pārus, kuri kopā nodzīvoju-
ši daudzus gadus un kuriem jāsakārto tikai attiecību juridiskā daļa.

Atgādinu, ka PIETEIKŠANĀS LAULĪBU REĢISTRĀCIJAI – LĪDZ 
15.APRĪLIM!

Tuvāka informācija par abiem pasākumiem Valkas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā Beverīnas ielā 3, Valkā, vai pa tālruņiem 64781556, 64781557. 
Izmaiņu gadījumā informēsim pasākumu dalībniekus. 

Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
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Valkas pilsētas pirmsskolu iestāžu reorganizācija – 
izglītojamo un vecāku labā

27.februāra domes sēdē tika atbalstīts kon-
ceptuāls lēmums reorganizēt esošās Val-

kas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes (PII), 
apvienojot PII «Pumpuriņš» un SPII «Pasaciņa». Do-
mes sēdē piedalījās arī vecāku pārstāvji, kas pauda 
bažas sakarā ar plānoto reorganizāciju un jaunas 
pirmsskolas izglītības bērnu grupiņas izveidi Val-
kas Jāņa Cimzes ģimnāzijas Ausekļa ielas ēkā. 

Sarunās gan ar vecākiem, gan iestāžu darbinie-
kiem jūtams, ka lielai daļai nav pilnībā skaidra šīs 
reorganizācijas nepieciešamība, tāpēc uz sarunu ai-
cināju Valkas novada domes priekšsēdētāju Ventu 
Armandu Kraukli.

Domes sēdē tika lemts par PII «Pumpuriņš» un 
SPII «Pasaciņa» apvienošanu, bet vecāku pār-
stāvjiem radās jautājumi arī par jaunas grupiņas 
izveidi esošajā VJCĢ pamatskolas ēkā. Vai grupi-
ņas izveide ģimnāzijā ir saistīta ar pirmsskolas 

izglītību iestāžu jeb tautā saucamo «bērnudārzu» 
reorganizāciju?

Nē, šīs divas savā ziņā nesaistītas lietas, kuras ve-
cāki sasaista kopā, bet patiesībā tie ir divi atsevišķi 
jautājumi. 

Viens ir tas, ka mēs uzskatam, ka ir ļoti svarīgi, 
lai Valkā visi bērni, kam ir nepieciešams mācīties 
pirmsskolas izglītības iestādē, tajā varētu iet. Tas 
ir svarīgi pilsētas un novada ekonomikai jo, ja ve-
cākiem nav pieejamas iespējas, kur darba laikā 
atstāt savu bērnu, tas rada problēmas visai ģime-
nei. Mēs gribam, lai visi vecāki, kas vēlas strādāt, 
to var darīt. 

Bērnudārzu pieejamība ir arī viens no būtiskāka-
jiem faktoriem, ko cilvēki vērtē, kad izvēlas pārcel-
ties uz Valku vai Valkas novadu. Viens no faktoriem 
ir mājoklis, ko vēl aizvien Valkā var iegādāties lētāk 
nekā Smiltenē, Valmierā vai Rīgā. Otrs ir darbs, un 
jaunas darbavietas top gan pilsētā, gan novadā, bet 
trešais ir izglītības pieejamība. 

Protams, mums ir izcilas skolas un interešu izglī-
tības iestādes, bet, tiešām, ir svarīgi, lai bērns varētu 
tikt bērnudārzā. Tādēļ dome rūpīgi seko līdzi bēr-

nudārza gribētāju skaitam 
un katru gadu tiek atvērta 
jauna pirmsskolas grupiņa, 
lai neveidotos rinda. Arī šo-
gad tiks atvērta jauna grupa, 
bet esošajās bērnudārza ēkās 
tai fiziski nav vietas. Tādēļ 
jaunā grupa tiks atvērta Val-
kas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
Ausekļa ēkā. Tā būs grupiņa 
sešgadīgajiem bērniem.

Kāpēc VJCĢ Ausekļa ēkā 
plānots izveidot grupiņu 
tieši sešgadīgajiem bēr-
niem?

Es domāju, ka tā būs pozi-
tīva pieredze bērniem, jo at-
rodoties VJCĢ pamatskolas 
ēkā, viņi savā veidā jau vei-
dā jau būs iepazinušies ar 
ēku, telpām un apkārtni, un 
«iedzīvojušies» skolā. No 
vienas puses bērni būtu kā 
bērnudārznieki, protams, ar 
attiecīgi piemērotām telpām, 
bet no otras – viņi būtu kā 
skolas daļa un jau integrētos 
tās dzīvē.

Šo grupiņas izveidi mēs 
būtu darījuši jebkurā gadīju-
mā un tam nav nekāda sa-
kara ar «Pasaciņas» un 
«Pumpuriņa» reorganizāci-
ju. Tas, vienkārši, ir risinā-
jums, lai neveidotos rindas 
uz bērnudārziem.

Kāpēc tiek veikta esošo 
pirmsskolas izglītības ies-
tāžu apvienošana?

Šai reorganizācijai ir vai-
rāki iemesli – viens no tiem 
ir tas, ka SPII «Pumpuriņš» 

vairs nesaņems valsts finansējumu un arī vairs ne-
skaitīsies kā speciālās izglītības iestāde. Tā nav 
mūsu izvēle, bet valsts. Ja abiem bērnudārziem ir 
vienāds statuss, mums radās jautājums vai ir jēdzīgi 
saglabāt abas iestādes. Vēl jo vairāk, tādēļ ka «Pum-
puriņš»  ir salīdzinoši neliela iestāde ar nelielu bēr-
nu skaitu, bet tajā pašā laikā viss atbalsta personāls 
ir tikpat liels, kā otrā bērnudārzā, kurā ir četras rei-
zes vairāk audzēkņu.

Dažādu speciālistu – gan medmāsu, gan psiholo-
gu, gan logopēdu piesaiste kļūst aizvien grūtāka, 
tādēļ, lai optimālāk izmantotu viņu zināšanas un 
prasmes, būtu saprātīgi tās izmantot visu bērnu 
labā un esot vienā iestādē tas ir daudz vienkāršāk.

Tas nozīmē, ka speciālistu atvaļinājumus būs ie-
spējams organizēt tā, lai vismaz viens no viņiem 
vienmēr būtu pieejams. Arī gadījumos, kad viens 
no speciālistiem saslimst, iestādē būs cilvēks, kas 
varēs aizstāt ne tikai formāli, bet gan ar attiecīgām 
zināšanām un prasmēm. Iespējams pašiem speciā-
listiem sākumā tas liksies sarežģītāk un grūtāk, bet 
mums šajā gadījumā bērnu intereses ir jāstāda augs-
tāk.

Vai izveidojot vienu iestādi tiks ietaupīti lī-
dzekļi pašvaldības budžetā?

Protams, neliels ietaupījums būs tas, ka būs tikai 
viena administrācija, bet šis tiešām nav reorganizā-
cijas mērķis, jo ietaupījums tiks novirzīts pašas 
pirmsskolas iestādes materiālās bāzes uzlabošanai.

Savukārt, pedagoģiskajiem darbiniekiem nav jā-
uztraucas, jo nekādu štatu samazināšana nav pare-
dzēta. Par visiem lēmumiem, kādā veidā tālāk no-
tiks apvienoto iestāžu kopīgais darbs,  tiks veidota 
darba grupa, kuras sanāksmē, ja velēsies, varēs pie-
dalīties arī vecāku un darbinieku pārstāvji.

Kāds nosaukums tiks dots reorganizācijas ie-
tvaros apvienotajai iestādei? 

Oficiālais nosaukums apvienotajai iestādei būs 
Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde, bet 
ikdienā, katrs varēs lietot esošos nosaukumus. Tā 
kā «tautā» jau ir iegājies, kur ir «Pumpuriņš», kur ir 
«Pasaciņa», mēs esam izlēmuši saglabāt šos nosau-
kumus pašām bērnudārzu ēkām. Tāpat, kā līdz šim 
– viena daļa vecāku vedīs savu atvasi uz «Pumpuri-
ņu», citi – uz «Pasaciņu». 

No vecākiem izskan minējumi, ka sakarā ar 
jaunās pirmsskolas grupiņas atvēršanu ģimnāzi-
jā «Pasaciņas» ēkā šogad izpaliek virtuves reno-
vācija. Vai tā ir taisnība? 

Nē, tas neatbilst patiesībai, jo pirmsskolas grupi-
ņas izveidei skolā nepieciešams mazāk kā 20 000 
eiro, savukārt kontroltāme PII «Pasaciņas» ēdamzā-
les un virtuves pārbūvei kopā ar mēbelēm un virtu-
ves iekārtām sastāda 211 642 eiro neskaitot PVN. 
Mēs bijām plānojuši to darīt šogad, bet valsts ir mai-
nījusi pašvaldību aizņemšanās sistēmu, ka rezultātā 
neviena Latvijas pašvaldība nevar aizņemties nau-
du projektiem, kas nav Eiropas Savienības projekti.

Līdz ar to, šogad mēs apmaksājam tehnisko pro-
jektu, kas ir gana dārgs – 18 700 eiro. Gada nogalē 
jau veiksim iepirkumu, lai nākamgad visus šos dar-
bus vasarā pabeigtu un jau 2021.gada septembrī 
«Pasaciņas» telpās būs gan jauna virtuve, gan jauna 
ēdamzāle. z

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes 
Sabiedrisko attiecību speciālists

PII «Pasaciņa» ēka, Ausekļa ielā 44 Valkā SPII «Pumpuriņš» ēka Puškina ielā 10, Valkā
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SVEICAM VALKAS 
NOVADA ZELTA PĀRUS!

Nemainīgi kāzu jubileju pāru apciemošana un sveikšana ir viena no paš-
valdības vissirsnīgākajām tradīcijām. Tas ir brīdis, kad satiekam cilvē-

kus, uzklausām viņu stāstus un ar smaidu atskatāmies uz notikumiem pagāt-
nē. Vēl arvien esam pateicīgi un priecīgi, ja mums iesaka un pastāsta par kādu 
Zelta vai Dimanta pāri, kuru neuzrāda Iedzīvotāju reģistrs. Ir tāds teiciens – 
«Labāk vēlāk, nekā nekad!» Tāpēc, ja zināt kādu pāri, kurš nav bijis sveikto 
vidū, lūdzu, dodiet mums ziņu!

Šomēnes Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis un 
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpināja ierasto tradīci-
ju – sveikt mūsu jaukos un brīnišķīgos Zelta pārus.

Vēlam kāzu jubilāriem un viņu ģimenēm veselību, 
saticību un mīlestību! 

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Zelta pāris Juris un Māra Paškēvici, Valkas pagastā

2020.gadā Valkas novadā un Valgā gaidāmi vairāki aizrau-
joši pasākumi, kurus aicinām jau laicīgi ieplānot sa-

vos kalendāros!

Lielākie pasākumi Valkā 
un Valgā 2020

18.Lielais labdarības Robežtirgus
Kad? 9., 10.maijā
Norises vieta: Valga - Valka

Šogad Robežtirgus norisināsies 
9. un 10.maijā, pulcējot tirgotājus 
gan no Latvijas un Igaunijas, gan 
no tālākām valstīm. Kā ierasts, tir-
gus apmeklētājus priecēs atrakci-
jas, izklaides, mūzika divu dienu 
garumā. Neizpaliks arī tradicionā-
lais starptautiskais desu un gaļas 
festivāls, degustācijas un BBQ kon-
kurss. 

Par tirdzniecības vietām iekasē-
to maksu plānots izlietot apstipri-
nātajam mērķim – atpūtas vietas 
pie Zāģezera labiekārtošanai. 

Valgas - Valkas pilsētas svētki
Kad? No 11. līdz 14.jūnijam
Norises vieta: Valga - Valka

Šogad Valkas un Valgas pilsē-
tu svētki norisināsies no 11. līdz 
14.jūnijam. Kā ierasts svētkos būs 
dažādi pasākumi, orķestris, bērnu 
pasākumi, laivu rallijs un citi noti-
kumi. Turpināsim arī pērn iesākto 
tradīciju, veidojot kopīgu Valkas 
un Valgas svētku parādi.

Valgas Militārais festivāls
Kad? 18.jūlijā
Norises vieta: Valga

Jau 12.reizi Valgā norisināsies 
militārās vēstures festivāls «Mil-
Fest 2020». Valgas Militārās vēstu-
res festivāls izceļas ar savu unikālo 
programmu: interesenti tiks iepa-
zīstināti ar bruņoto spēku struktū-
rām, būs vērojama kareivju mar-

šēšana, kauju paraugiestudējumi, 
muzejos būs atvērtas dažādas mili-
tārām tēmām veltītas izstādes, no-
tiks senlietu tirdziņš un koncerti. 
Pasākumā piedalīsies kara vēstu-
res klubi no dažādām valstīm. Ik-
viens sev atradīs kādu interesantu 
nodarbi!

Dabas koncertzāle «Par sēņotni»
Kad? 24.jūlijā 
Norises vieta: Valkas pagastā 
«Bekas»

24.jūlija vakarā Valkas pagas-
tā norisināsies grandiozais Dabas 
koncertzāles pasākums. Dabas 
koncertzāle nav tikai koncerts, tas 
ir projekts, kurā uzstājas ne tikai 
mūziķi, bet arī zinātnieki, kuri cil-
vēkiem saprotamā valodā skaidro 
ar dabu saistītas tēmas. Šogad Da-
bas koncertzāles tēma būs «sēņot-
ne», tāpēc arī izvēlēta vieta ar šo 
labskanīgo nosaukumu – «Bekas» 
http://www.dabaskoncertzale.lv/

Pasaules valcēniešu dienas
Kad? No 30.jūlija līdz 2.augus-
tam
Norises vieta: Valka

Aicinām visus valcēniešus Lat-
vijā un pasaulē no 30.jūlija līdz 
2.augustam uz Pasaules valcēniešu 
dienām Valkā!

Plaša programma: atkalsatikša-
nās, izstādes, diskusijas, koncerti, 
kino, balle, Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijai 100 un citas aizraujošas 
aktivitātes. z

Arī 2020.gadu uzsākot turpinās būvniecības 
darbi projekta «Ražošanas teritorijas izvei-

došana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pagas-
tā» (Vienošanos Nr. 5.6.2.0/17/I/026) ietvaros. Ražo-
šanas ēkas «Zaļkalni», Kārķi, Kārķu pag., Valkas no-
vads būvniecību veic uzņēmums SIA «BAZALTS» 
un būvdarbu būvuzraudzību veic SIA «Marčuks». 
Būvdarbu autoruzraudzību veic būvprojekta izstrā-
dātājs SIA «Geo Consultants». Līdz šim paveiktie 
darbi:
1) noslēgušies darbi pie projektā paredzēto kons-
trukciju demontāžas;
2) veikta būvbedres izbūve;
3) veikti darbi pie šķembu pamatojuma ierīkošanas 
zem pamatu pēdām;
4) noslēgušies darbi pie pamatu stiegrošanas, veid-
ņošanas un betonēšanas;
5) noslēgušies darbi pie rampu pamatu izbūves; 
6) noslēgušies darbi pie UK tīklu izbūves zemgrīdas 
daļā;
7) noslēgušies darbi pie grīdu konstrukciju izbū-
ves;
8) noslēgušies darbi pie ugunsdzēsības ūdens re-
zervuāra būvbedres izbūves;
9) noslēgušies darbi pie ugunsdzēsības ūdens re-
zervuāra pārseguma veidņošanas, stiegrošanas un 

betonēšanas;
10) turpinās darbi pie fibo bloku mūra mūrēšanas;
11) turpinās darbi pie ārējo inženiertīklu ierīkoša-
nas;
12) ir uzsākti darbi pie ceļa ierakuma izbūves;
13) ir uzsākta metāla konstrukciju montāža.

Projekta mērķis ir Valkas novada degradētās 
teritorijas atjaunošana, atbilstoši pašvaldības at-
tīstības programmai, lai veicinātu ilgtspējīgas ra-
žošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbī-
bas attīstību, palielinā-
tu privātās investīcijas, 
sekmētu nodarbinātību 
un ekonomisko aktivi-
tāti pašvaldībā. Projekta 
ietvaros paredzēts iz-
veidot ražošanas terito-
riju īpašumā «Zaļkalni», 
Kārķu pagasts, Valkas 
novads. Projekta īstenoša-
nas laiks no 2019.gada 19. 
februāra līdz 2021.gada 
18.februārim.

Projekts tiek īstenots 
5.6.2. specifiskā atbalsta 
mērķa «Teritorijas revi-
talizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas at-
bilstoši pašvaldību integ-
rētajām attīstības prog-
rammām» 2.atlases kārta 
«Ieguldījumi degradēto 
teritoriju revitalizācijā re-
ģionālas nozīmes attīstī-

bas centru pašvaldībās» ietvaros. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas ir 1 402 282,57 EUR, t.sk., attie-
cināmās izmaksas 1 037 752,80 EUR un neattieci-
nāmās izmaksas 364 529,77 EUR. 208 182,69 EUR ir 
ERAF finansējums, 262 141,23 ir snieguma rezerve, 
22 242,27 EUR valsts budžeta dotācija un Valkas no-
vada domes līdzfinansējums 545 186,60 EUR attieci-
nāmajām izmaksām un 364 529,77EUR neattiecinā-
majām izmaksām. z

Turpinās Ražošanas teritorijas būvniecības darbi Kārķos

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas 
nodaļas projektu vadītājs
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Koronavīrusa «COVID-19» ris-
ka grupā visvairāk pakļauti 

cilvēki, kas ir vecāki par 70 gadiem, 
kā arī ar hroniskām slimībām sirgs-
tošie. Aicinām tuviniekus, draugus, 
kaimiņus parūpēties par saviem ve-
cākiem, vecvecākiem, nodrošinot 
savus piederīgos ar nepieciešamo 
pārtiku un medikamentiem.

Gadījumā, ja Jūs esat vientuļš se-
niors virs 70 gadiem un  Jums nav 
palīdzētspējīgu draugu, radu, kai-
miņu, Valkas novada Sociālais die-
nests aicina pieteikties zvanot uz 
zemāk minētajiem telefona numu-
riem vai rakstot e-pastā.

Ja koronovīrusa «COVID-19» iz-
platība pieņemsies spēkā un būs ne-
pieciešama palīdzība pirmās nepie-
ciešamības preču – pārtikas un me-
dikamentu piegādei dzīvesvietā, to 
nodrošinās sociālā dienesta darbi-
nieki, piesaistot brīvprātīgos.

Pārtikas vai medikamenti ne-
tiks nodrošināti bezmaksas, tādēļ 
aicinām jau laicīgi pašiem nodro-
šināties ar materiālajiem līdzek-

ļiem – skaidru naudu.
Arī cilvēki, kuri atgriezušies no 

vīrusa skartajām valstīm un vēlas 
pašizolēties uz 14 dienām, var sazi-
nāties ar Sociālo dienestu par attiecī-
gu telpu nodrošināšanu.

Gadījumā, ja būs nepieciešama 
palīdzība pārtikas un medikamentu 
piegāde dzīvesvietā, grāmatu piegā-
de notiks vienlaicīgi ar to. z  

Teksts:  Natālija Dubrovska, Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja

Valkas novada Sociālais dienests 
aicina pietiekties vientuļos seniorus

Valkas novada Sociālais dienesta kontaktinformācija: 
• Natālija Dubrovska – Vadītāja  29452453  natalija.dubrovska@valka.lv
• Iveta Poriete – Sociālo pakalpojumu daļas vadītāja  28374397  iveta.poriete@valka.lv
• Zane Zariņa – Vadītājas vietniece - sociālā darbiniece  28687967  zane.zarina@valka.lv
• Zita Roze – Sociālais darbinieks Ērģemes un Kārķu pagastos  28673013  zita.roze@valka.lv
• Gunita Beikmane – Sociālais darbinieks Vijciema un Zvārtavas pagastos  29264215  gunita.beikmane@
valka.lv
• Kristīne Klaipa – Sociālā darbiniece Valkas pagastā  28692945  kristine.klaipa@valka.lv
• Evita Bašķe – Sociālais darbinieks darbam ar pensijas vecuma personām un invalīdiem  27291148 evita.
baske@valka.lv

Īpašs aicinājums Valkas novada Centrālās bibliotēkas lasītājiem – senioriem: atturēties no došanās 
ārpus dzīvesvietas un izmantot bibliotēkas piedāvājumu saņemt sev vēlamās grāmatas vai žurnālus ar 
piegādi mājās, sazinoties ar bibliotekāru pa tel. 64723672, 29136199 darba dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Ja nepieciešama palīdzība ar 
pašizolācijas telpām!

Lai pēc iespējas mazinātu jaunā 
koronavīrusa izraisītās saslimša-

nas COVID-19 izplatības riskus, perso-
nām, kuras Latvijā atgriežas no COVID-
19 skartajām teritorijām, ir apzinīgi un 
godprātīgi jāievēro 14 dienu pašizolāci-
ja mājās (karantīna).

Valkas novada dome piedāvā iespēju 
pašizolēties pašvaldības piedāvātā dzī-
voklī vai telpās gadījumos, ja persona 
vai ģimene ir atgriezusies no ārzemēm 

un dzīvo kopā ar kādu no «COVID-19» 
riska grupā pakļautajiem cilvēkiem 
(personas, kas ir vecākas par 70 gadiem, 
kā arī ar hroniskām slimībām sirgsto-
šie), bet nav iespējas palikt citā savā 
īpašumā (lauku mājā, vasarnīcā, u.t.t.)

Ja būs nepieciešama palīdzība pir-
mās nepieciešamības preču – pārtikas 
un medikamentu piegādei dzīvesvietā, 
to nodrošinās sociālā dienesta darbinie-
ki, piesaistot brīvprātīgos. z  

Teksts:  Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Kārķu pagastā:
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

«Dārziņi» 9466 005 0323

Nr.1 210,92
Nr.2 174,25
Nr.11 135,0
Nr.16 248,0
Nr.19 180,5
Nr.20 147,9
Nr.24 175,4
Nr.25 154,5
Nr.26 136,7
Nr.27 275,1
Nr.28 185,8
Nr.29 135,2
Nr.34 82,34
Nr.35 247,0
Nr.37 272,6
Nr.38 232,0
Nr.46 126,0
Nr.47 189,0
Nr.48 135,0
Nr.49 231,0
Nr.50 216,0
Nr.51 238,0

«Dārziņi» 9466 005 0359 Nr.65 169,6
«Dārziņi» 9466 005 0358 Nr.73 479,4

Valkas pilsētā:
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)
Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) 

dārza vajadzībām
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0

«Silmūrnieki» 9401 005 0525
Nr.45 360,0
Nr.131 300,0

Valkas pagastā:
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

«Paksīši» 9488 010 0181 Nr.16 – 4 70,21
Nr.16 – 3 255,0
Nr.16 – 5 175,34
Nr.16 – 7 100,0
Nr.16 – 8 237,18

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) 
dārza vajadzībām

«Sēļi» 9488 010 0311 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) 
dārza vajadzībām

Pēc brīvlaika, no 23.marta izglītības iestādēs 
mācību darbs tiek organizēts attālināti.

Ārkārtas situācijas laikā ir mainūjusies daudzu 
cilvēku ikdiena. Vecākiem priekšā ir izaicinājums 
būt kopā ar bērniem ne tikai brīvajā laikā, bet arī 
ikdienas mācību procesā. Vecākiem nav jākļūst par 
skolotājiem, taču ir jāiesaistās mācību procesa 
nodrošināšanā. Galvenokārt tā ir skolēna darba 
vieta mājās ar datoru un interneta pieslēgumu. Otrs 
svarīgs faktors ir dienas režīms – tā ir  laika 
plānošana, lai izpildītu mācību uzdevumus un 
atvēlētu pietiekamu laiku fiziskām aktivitātēm. 
Jāatbalsta skolēns komunikācijas nodrošināšanā ar 
skolu, jo skolotājam ir jāzina vai mācības notiek. 
Procesa laikā iespējamas kļūmes, neveiksmes, tajā 
skaitā tehniskas ķibeles, tomēr svarīgākā būs jaunā 
pieredze, kuru iegūsim šajā laikā.

Valkas novada skolās – Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijā, Ērģemes pamatskolā, Kārķu sākumskolā, 
Vijciema sākumskolā  skolotāji saziņai ar skolēniem 
galvenokārt  izmantos eklasi. Kā alternatīvs saziņas 
līdzkelis tiks izmantots telefons. Noteiktā laikā 
eklasē tiks ievietots mācību uzdevums, kā arī 
norādīts termiņš lidz kuram uzdevums jāizpilda. 
Katras skolas noteiktajā kārtībā skolēniem 
nepieciešams izpildīt uzdevumu un iesniegt 
skolotājam izpildīto darbu. Attālinātajā  mācību 
procesā nebūs noteikts stundu sākuma un beigu 
laiks, tomēr saglabāsies stundu saraksts pa dienām. 

Katra skola ir pārdomājusi attālinātā mācību pro-
cesa nodrošināšanas iespējas gadījumos, kad 
skolēnam nav datora vai interneta pieslēguma. 
Vecākiem, skolēnam ir jāziņo klases audzinātājam 
par gadījumiem kad nav tehnisku iespēju pieslēgties 
e-klasei, arī, ja skolēns ir saslimis un nevar piedalīties 
mācību procesā. Šajos gadījumos tiks meklēts 
piemērots mācīšanās veids. 

Neierasti apstākļi ir ne tikai skolēniem un  
vecākiem, bet arī skolotājiem. Katru dienu ir jauna 
informācija un tāpēc iespējams, ka šobrīd noteiktā 
kārtība tiks precizēta vai mainīta. 

Profesionālās ievirzes izglītības skolās (mākslas, 
mūzikas un sporta) arī ir paredzētas attālinātas 
mācības. Šajās skolās kā galveno saziņas līdzekli iz-
mantos telefonu un audzēkņiem individuāli tiks uz-
doti konkrēti uzdevumi, kā arī noteikts veids kādā 
tiks konstatēts vai uzdevums izpildīts.

Interešu izglītībā ir noteikts darbības pār-
traukums, tas nozīmē, ka nenotiek pulciņu un gru-
pu nodarbības. Šobrīd ir atceltas arī Dziesmu un 
deju svētku dalībnieku skates, tāpēc nenotiek mē-
ģinājumi.

Pirmsskolas izglītības iestādes un grupas strādā 
dežurrežīmā un to iespēju izmanto vecāki, kuriem 
nav iespēju palikt mājās kopā ar bērniem. Šajā 
dežūrrežīmā nenotiek 5 un 6 gadīgo apmācība. z

Teksts:  Rolands Rastaks, IKSJ nodaļas vadītājs

Mācību darba 
organizēšana attālināti

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai 
Valkas novada administratīvajā teritorijā

 «Pārejas periodā» uz laiku līdz spē-
kā stāsies Valkas novada domes saisto-
šie noteikumi «Par pašvaldības zemes 
nomu Valkas novadā» nomas maksa 
aprēķināma saskaņā ar Ministru ka-
bineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 
Nr.350 «Publiskas personas zemes no-
mas un apbūves tiesības noteikumi» 

30.3. punktu – 1,5 % no zemesgabala 
kadastrālās vērtības gadā (nepiemēro-
jot noteikumu 5. punktu). Maksimālais 
nomas līguma termiņš 5 gadi.

Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) 
dārza nomu, Valkas novada pašvaldī-
bā brīvā formā jāiesniedz iesniegums, 
kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīves-

vietas adrese, telefona numurs un vē-
lamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās 
vieta un platība.

Nomas objektu izvietojumu shēmas 
var saņemt, iepriekš sazinoties pa tāl-
runi 64707499, 25749130 vai klātienē Be-
verīnas ielā 3, Valkā, 15.kabinetā. z

Vijciema pagastā:
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

«Krustceles dārziņi» 9492 004 0458

Nr.3 460,0
Nr.5 400,0
Nr.6 400,0
Nr.7 450,0
Nr.8 400,0
Nr.11 345,5
Nr.13 500,0
Nr.14 300,0
Nr.18 480,0
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Valkas novada domes iestāžu darbs ārkārtas situācijas laikā

Ievērojot Ministru kabineta 
rīkojumu par ārkārtas situā-

cijas izsludināšanu valstī ar mēr-
ķi ierobežot Covid-19 izplatību, 
vairākas Valkas novada pašval-
dības iestādes ir slēgtas apmeklē-
tājiem un pakalpojumus nodroši-
na attālināti.

Valkas novada domes kase
Ņemot vērā Latvijā izsludināto ār-

kārtas situāciju, Valkas novada domes 
kase, Semināra ielā 29, Valkā ir slēgta!

Iemaksas kasē netiek pieņemtas, tās 
lūdz lūdzam veikt attālināti, izmanto-
jot interneta banku.

Sociālo pabalstu izmaksas tiks no-
drošinātas, 25.martā no plkst. 8.30 
līdz 16.00, Valkas novada domes kasē, 
Semināra ielā 29, Valkā. Pabalstu saņē-
mēji tiks ielaisti kases telpās tikai pa 
vienam un izmaksas tiks izsniegtas 
ievērojot visus veselības drošības pa-
sākumus, bezkontakta veidā.

Ja nepaspējiet sociālo pabalstu sa-
ņemt 25.martā, zvaniet uz tālruni 
28379239. 

Nākamas sociālo pabalstu izmak-
sas tiks nodrošinātas 9.aprīlī.

Valkas novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

Valkas novada Dzimtsarakstu no-
daļa no 16.marta līdz 14.aprīlim klātie-
nē veiks tikai dzimšanas reģistrāciju 
un miršanas reģistrāciju.

Atkārtotu civilstāvokļa apliecību un 
izziņu pieprasīšanu, kā arī dzīvesvie-
tas deklarēšanu lūdzam veikt, izman-
tojot portālu www.latvija.lv, obligāti 
norādot kontakttālruni, lai varam ar 
Jums sazināties.

Lūdzam atlikt dokumentu kārto-
šanu, kas nav steidzama, ja tas prasa 
apmeklējumu klātienē.

Informācija pa tālruņiem 64781556, 
64781557, 28350388 vai e-pastā dzimt-
saraksti@valka.lv. 

Valkas novada Attīstības un 
plānošanas nodaļa

Līdz 14.aprīlim steidzamu jautāju-
mu gadījuma par nekustamā īpašuma 
nodokli, zemes un nekustamā īpa-
šuma nomu, kā arī citiem ar novada 
attīstību saistītiem jautājumiem, lū-
dzam, sazināties attālināti zvanot vai 
rakstot uz e-pastu:
• Gunta Smane, t.26463408, e-pasts 
gunta.smane@valka.lv
• Lāsma Engere, t.29299595, e-pasts 
lasma.engere@valka.lv
• Daira Zalužinska, t.29237967, e-
pasts daira.zaluzinska@valka.lv

Valkas novada 
sociālais dienests

Valkas novada sociālais dienests 
Valkā, Rūjienas ielā 3D un sociālie dar-
binieki pagastu pārvaldēs, no 16.marta 
līdz 14.aprīlim ierobežo klientu apkal-
pošanu klātienē.

Klātienes pakalpojumi tiek nodro-
šināti TIKAI neatliekamos gadījumos 
un krīzes situācijās.

Iesniegumi tiek pieņemti attālināti, 
parakstīti ar drošu elektronisku pa-
rakstu vai iesniegti caur portāla Lat-
vija.lv e-pakalpojumu «Iesniegums 
iestādei», kā arī pieņemti telefoniski 
vai sūtīti skenētā veidā e-pastā uz dar-
binieka e-pastu. 

Iztikas līdzekļu deklarācijas un pa-
balsti dzīvoklim tiks pagarinātas au-
tomātiski, bez papildus dokumentu 
iesniegšanas.

Iesniegumus var iemest arī pasta kas-

tītē pie sociālā dienesta ieejas durvīm.

Valkas novada bāriņtiesa 
Valkas novada bāriņtiesa saziņu ar 

klientiem nodrošinās attālināti, izņe-
mot gadījumus, kad būs nepieciešams 
izbraukt uz vietas. Bāriņtiesa aicina 
izvērtēt iespēju notariālos pakalpoju-
mus saņemt pēc 15.aprīļa.

Lūgums izglītības iestādēm, medi-
ķiem, sociālajam dienestam, policijas 
darbiniekiem un arī visiem iedzīvotā-
jiem, kas konstatē, ka pašvaldībā ir:
– bērni, kuri valstī noteikto iebraukša-
nas ierobežojumu dēļ, šobrīd atrodas 
tuvinieku aprūpē bez likumiskas pār-
stāvības;
– bērni, kuru vecākiem jāatrodas paš-
izolācijā, un nav, kas par bērniem pa-
rūpējas;
– aizgādnībā esoša persona, kuras aiz-
gādnis atrodas ārpus Latvijas;
par to telefoniski informēt bāriņtiesu.

Nepieciešamības gadījumos lūgums 
sazināties pa tālruņiem 29453790, 
27820458, 27840754 vai e-pastu barin-
tiesa@valka.lv

Valkas novada Valsts 
un pašvaldības vienotais 

klientu apkalpošanas centrs
Valkas novada Valsts un pašvaldī-

bas vienotais klientu apkalpošanas 
centrs no šī gada 13.marta uz neno-
teiktu laiku pārtrauc klientu apkalpo-
šanu klātienē.

Iedzīvotāji šobrīd aktuālos VID pa-
kalpojumus var saņemt elektroniski, 
VID Elektroniskajā deklarēšanas sistē-
mā, kā arī zvanot uz VID Konsultatīvo 
tālruni 67120000 vai arī uzdodot savu 
jautājumu rakstiski VID EDS sadaļā 
«Sarakste ar VID».

Informāciju par zemāk uzskaitīto 
valsts iestāžu e-pakalpojumiem un to 
lietošanu variet saņemt zvanot uz Val-
kas novada VPVKAC kontakttālru-
ņiem : 66954878; 26442285; 28644365, 
vai sūtot savu jautājumu rakstiski uz 
e-pastu: valka@pakalpojumucentri.lv
• Valsts ieņēmumu dienests
• Valsts zemes dienests
• Valsts darba inspekcija
• Lauksaimniecības datu centrs
• Uzņēmumu reģistrs
• Lauku atbalsta dienests
• Sociālās integrācijas valsts aģentūra
• Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisija
• Būvniecības valsts kontroles birojs

SIA «Valkas namsaimnieks»
Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtas 

situāciju, lūdzam bez vajadzības neap-
meklēt SIA «Valkas Namsaimnieks», 
bet saziņai izmantot telefonus:
• SIA «Valkas Namsaimnieks» norē-
ķinu kase no 13.marta uz nenoteiktu 
laiku ir slēgta.
• Tehnisku problēmu gadījumā zva-
nīt 29426197 vai 26546111; ārpus darba 
laika 25606020.
• Par norēķiniem zvanīt 64781271.
• Par citiem jautājumiem 64781269 
vai 64781272.

Lūdzam rēķinu apmaksu iespēju 
robežās veikt elektroniski.

Valkas novada Tūrisma un 
informācijas birojs

Valkas novada Tūrisma un infor-
mācijas birojs līdz šī gada 14.aprīlim 
(vai līdz turpmāk valsts oficiālo ies-
tāžu noteiktajam datumam) pārtrauc 
klientu apkalpošanu klātienē.

Pārējie ikdienas darbi tiks veikti ie-
rastajā kārtībā.

Jautājumu gadījumā zvaniet 

26446602, 26496945, 64725522 vai raks-
tiet uz e-pastu: tib@valka.lv

Valkas pilsētas kultūras nams
Valkas pilsētas kultūras namā tiek 

ierobežota pasākumu rīkošana no 
13.marta līdz 14.aprīlim.
• Līdz 14.aprīlim tiek apturēta visu 
senioru kolektīvu darbība!
• 22.martā plānotais «Balto Lāču» 
koncertprogrammas «Pamet skumjas, 
pamet nievas...» koncerts tiek PĀR-
CELTS uz 25.aprīli plkst. 16.00. Visas 
iegādātās biļetes ir derīgas, tāpēc aici-
nām tās saglabāt!
• 25.martā plānotais komunistiskā 
genocīda upuriem veltītais atceres 
pasākums Lugažu stacijā ir atcelts un 
autobuss no kultūras nama netiks or-
ganizēts, bet aicinām visus cilvēkus, 
kas vēlas izrādīt cieņu, nolikt ziedus 
pie Lugažu stacijas pieminekļa indivi-
duāli jebkurā laikā.
• 28.martā plānotā «Valkas novada 
Lauku balle» tiks PĀRCELTA uz citu 
datumu.

Aicinām sekot līdzi aktuālākajai 
informācijai par pārcelto pasākumu 
norises laikiem www.valka.lv pašval-
dības tīmekļa vietnē.

Valkas novadpētniecības 
muzejs

Valkas novadpētniecības muzejs 
apmeklētājiem ir slēgts no 2020.gada 
13.marta līdz.14.aprīlim.

Neatliekamos gadījumos lūdzam 
sazināties rakstot uz e-pastu: muzejs@
valka.lv

Valkas novada 
Centrālā bibliotēka

Valkas novada Centrālā bibliotēka ir 
apmeklētājiem slēgta līdz 14.aprīlim.

Īpašs aicinājums mūsu lasītājiem 
– senioriem: atturēties no došanās ār-
pus dzīvesvietas un izmantot bibliotē-
kas piedāvājumu saņemt sev vēlamās 
grāmatas vai žurnālus ar piegādi mā-
jās, sazinoties ar bibliotekāru pa tel. 
64723672, 29136199.

Aicinām autorizētos lasītājus:
• izmantot Valkas bibliotēkas elek-
tronisko katalogu https://valka.bib-
lioteka.lv/Alise/lv/home.aspx, lai pa-
sūtītu vēlamās grāmatas. Bibliotekāre 
sazināsies ar Jums, lai vienotos par 
grāmatu saņemšanas veidu un vietu,

• bez maksas lasīt e-grāmatas tieš-
saistē www.3td.lv mobilajā ierīcē vai 
datorā,
• par bērnu literatūras saņemšanas 
iespējām lūdzam sazināties pa tel. 
64722965.

Grāmatu pasūtījumus un zvanus 
apkalposim DARBA DIENĀS no plkst. 
10.00 līdz 18.00.

Valkas novada Centrālās biblio-
tēkas kontaktinformācija: 64723672, 
29136199, valkasbiblioteka@valka.lv

Valkas Mākslas skola
No 23.marta mācības Valkas Māks-

las skolā notiks attālināti. Mācību uz-
devumi tiks publicēti Valkas novada 
mājas lapā www.valka.lv un Valkas 
Mākslas skolas Facebook lapā. 

Lūdzam audzēkņus un vecākus se-
kot informācijai! 

Sīkāka informācija pa telefonu 
26488684 vai 26227808, kā arī elektro-
niski makslasskola@valka.lv vai snie-
dze.ragze@valka.lv z

Nekustamā 
īpašuma nodokļa 

maksātāju ievērībai 
Ņemot vērā Saeimā iesniegto 

likumprojektu «Par valsts ap-
draudējuma un tā seku novērša-
nas un pārvarēšanas pasāku-
miem sakarā ar Covid-19 izpla-
tību» 4.punktā paredzēto tiesību 
pašvaldībām 2020.gadā noteikt 
citus nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņus, kas 
atšķiras no likumā «Par nekus-
tamā īpašuma nodokli» noteik-
tajiem, tos pārceļot uz vēlāku 
laiku 2020.gada ietvaros, Valkas 
novada dome lems par nekusta-
mā īpašuma nodokļu termiņu 
maiņu. Lēmums tiks pieņemts 
2020. gada 26.marta domes sēdē. 
Lūdzam sekot informācijai.

Daira Zalužinska, 
Valkas novada domes Nekustamā 
īpašuma nodokļa administratore

Aicinām atsaukties interesentus barikāžu 
dalībnieku statusa apliecību saņemšanai

Ar 2020.gada 1.janvāri Valkas novada domes saistošajos noteikumos 
«Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Val-

kas novadā» stājās spēkā grozījumi. Tie ļauj personām, kuras ieguvušas 
1991.gada barikāžu dalībnieka statusu, iegūt nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) atvieglojumu (uzrādot statusu apliecinošu apliecību) par īpašumā 
esošajām ēkām (t.sk. dzīvokli) par to īpašumu, kurā ir deklarēta sava dzī-
vesvieta, un kurš netiek izmantots saimnieciskās darbībai un iznomāts ci-
tām personām – 50% apmērā NĪN atvieglojumu no nekustāmā īpašuma 
summas.

Barikāžu dalībnieku reģistrāciju, apliecību izsniegšanu un uzskaiti no-
drošina 1991.gada barikāžu dalībnieku biedrība. 

Valkas novada dome aicina atsaukties cilvēkus, kuri atbilst likuma «Par 
1991. gada barikāžu dalībnieka statusu» noteiktajiem kritērijiem statusa ap-
liecinošo apliecību saņemšanai, bet līdz šim to vēl nav izdarījuši. 

Piesakoties pietiekami lielam interesentu skaitam, 1991.gada barikāžu 
dalībnieku biedrība plānotu izbraukumu uz Valku, tādējādi dodot iespēju 
barikāžu dalībniekiem saņemt apliecības uz vietas Valkā. 

Interesentus aicinām pieteikties rakstot uz e-pastu: ivo.leitis@valka.lv 
vai zvanot uz tālr. 64707486 vai mob.tālr. 26444002.

Ivo Leitis, 
Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
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•	 Apstiprināt Noteikumus Nr.1 «Val-
kas novada domes Siltumapgādes no-
daļas darba kārtības noteikumi» No-
teikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudē Valkas novada do-
mes 2013.gada 27.decembra lēmums 
«Par noteikumu Nr.7 «Valkas novada 
domes Siltumapgādes nodaļas darba 
kārtības noteikumi» apstiprināšanu» 
(protokols Nr.22, 5.§). Lēmums stājas 
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Veikt grozījumus Valkas novada 
domes 2019.gada 27.decembra lēmumā 
«Par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa 
iela 25A, pārņemšanu īpašumā bez at-
līdzības» (sēdes protokols Nr.17, 14.§) 
1.punktu izsakot sekojošā redakcijā:
«1. Pārņemt Valkas novada domes īpa-
šumā sekojošus nekustamos īpašumus 
Valkas pilsētā, jo tie ir nepieciešami 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai 
saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 
15.panta 1.daļas 2.punktu, kas nosaka 
«gādāt par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sanitāro tīrī-
bu (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; 
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 
un uzturēšana; atkritumu savākšanas 
un izvešanas kontrole; pretplūdu pa-
sākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 
apbedīšanas vietu izveidošana un uz-
turēšana):
1.1. Raiņa iela 25A, kadastra nu-
murs 9401 001 0945, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9401 001 0945, platība 
0,1087 ha un uz tās esošām būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 9401 
001 0945 001, 9401 001 0945 002 un 
9401 001 0945 003;
1.2. Raiņa iela 27, kadastra numurs 
9401 001 0944, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9401 001 0944, platība 0,0634 ha un uz 
tās esošas būves ar kadastra apzīmēju-
mu 9401 001 0944 001.»
•	 Apstiprināt Valkas novada attīstī-
bas programmas 2015. – 2021.gadam 
Uzraudzības pārskatu par īstenošanas 
rezultātiem.
•	 Apstiprināt noteikumus Nr.2 «Par 
projektu ieviešanas kārtību Valkas 
novada pašvaldībā». 
•	 Izstrādāt un iesniegt Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014. – 2020.ga-
dam apakšpasākuma 19.2 «Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju» akti-
vitātes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas» rīcības 2.2. «Saturīga 

brīvā laika pavadīšana» projektu «Āra 
lasītavas izveide Vijciemā». Kopējās 
projekta izmaksas 3863,61 EUR t.sk., 
attiecināmās izmaksas 3781,64 EUR 
un neattiecināmās izmaksas 81,97 
EUR. ELFLA finansējums 90% no at-
tiecināmajām izmaksām jeb 3403,47 
EUR. Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā, nodrošināt projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu attie-
cināmajām izmaksām 378,17 EUR un 
neattiecināmajām izmaksām 81,97 
EUR apmērā. 
•	 Atbalstīt Valkas ģimnāzijas vecā-
ku biedrības Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014. - 2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2 «Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju» aktivi-
tātes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīstī-
bas iniciatīvas» rīcības 2.2. «Saturīga 
brīvā laika pavadīšana» projektu «Āra 
vingrošanas laukuma izveide Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas teritorijā». 
Kopējās projekta attiecināmās izmak-
sas 5000,00 EUR, tai skaitā ELFLA 
finansējums 90% no attiecināmajām 
izmaksām jeb 4500,00 EUR. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā, nodroši-
nāt projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu 500,00 EUR apmērā. 
•	 Atbalstīt biedrības «Vijciema jau-
niešu dome» Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2 «Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju» aktivitā-
tes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas» rīcības 2.2. «Saturīga brīvā 
laika pavadīšana» projektu «Valkas no-
vada karsējmeiteņu apmācību nomet-
ne». Kopējās projekta attiecināmās iz-
maksas 2500,00 EUR, tai skaitā ELFLA 
finansējums 90% no attiecināmajām 
izmaksām jeb 2250,00 EUR. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā, nodroši-
nāt projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu 250,00 EUR apmērā.
•	 Atbalstīt biedrības mednieku klubs 
«Ezerkalni» projekta pieteikumu «Me-
dību kluba biedru šaušanas prasmju 
pilnveidošana», kas ir izstrādāts ie-
sniegšanai vietējās attīstības stratēģi-
jas projektu konkursa Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014. – 2020.
gada apakšpasākuma 19.2. «Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju» 
aktivitātes 19.2.2. «Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas» rīcībā 2.2. «Satu-
rīga brīvā laika pavadīšana». Projekta 
kopējās izmaksas ir 1700,00 EUR, kur 
90% no projekta kopējām attiecināma-

jām izmaksām ir Eiropas Savienības 
ELFLA līdzfinansējums. Ja projekts 
tiks atbalstīts, Valkas novada dome 
piedalīsies ar līdzfinansējumu 10% 
apmērā no kopējām attiecināmajām 
izmaksām jeb 170,00 EUR.
•	 Atbalstīt biedrības «Pasaciņa» pro-
jekta pieteikumu «Aktivitāšu celiņš 
bērniem», kas ir izstrādāts iesniegša-
nai vietējās attīstības stratēģijas pro-
jektu konkursa Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014. – 2020.gada 
apakšpasākuma 19.2. «Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju» aktivitā-
tes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas» rīcībā 2.2. «Saturīga brīvā 
laika pavadīšana». Projekta kopējās 
izmaksas ir 5000,00 EUR, kur 90% 
no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām ir Eiropas Savienības ELF-
LA līdzfinansējums. Ja projekts tiks 
atbalstīts, Valkas novada dome pieda-
līsies ar līdzfinansējumu 10% apmērā 
no kopējām attiecināmajām izmak-
sām jeb 500,00. 
•	 Atbalstīt projekta pieteikumu «Ēr-
ģemes multifunkcionāla laukuma iz-
veide» izstrādi, iesniegšanai vietējās 
attīstības stratēģijas projektu konkur-
sa Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014. – 2020. gada apakšpasākuma 
19.2. «Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» aktivitātes 19.2.2. «Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas» rīcībā 
2.2. «Saturīga brīvā laika pavadīšana». 
Projekta kopējās izmaksas ir 11200,00 
EUR, kur 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām ir Eiropas 
Savienības ELFLA līdzfinansējums. Ja 
projekts tiks atbalstīts, Valkas novada 
dome piedalīsies ar līdzfinansējumu 
10% apmērā no kopējām attiecināma-
jām izmaksām un segs projekta neat-
tiecināmās izmaksas, veidojot 6700,00 
EUR līdzfinansējumu.
•	 Atbalstīt biedrības «Radošā grupa 
«Lugaži»» projekta pieteikumu «Ani-
mācijas pulciņa izveide», kas izstrā-
dāts iesniegšanai vietējās attīstības 
stratēģijas projektu konkursa Lat-
vijas Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020.gada apakšpasākuma 
19.2. «Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» aktivitātes 19.2.2. «Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas» stra-
tēģiskā mērķa Nr.2 Kvalitatīvas dzīves 
vides veidošana 2.2. rīcībai «Saturīga 
brīvā laika pavadīšana» ar līdzfinan-
sējumu 10% apmērā no kopējām attie-
cināmajām izmaksām jeb 496,22 EUR. 

Projekta kopējās izmaksas ir 4962,21 
EUR, kur 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām ir Eiropas 
Savienības ELFLA līdzfinansējums.
•	 Atbalstīt biedrības «Valkas attīs-
tībai» projekta pieteikumu «Nodar-
bību cikls «Iepazīsti novadu kopā ar 
bibliotēku» (5 nodarbības 5 dienās) 
Valkas novada bibliotēkās un novada 
apkārtnē», kas izstrādāts iesniegšanai 
vietējās attīstības stratēģijas projektu 
konkursa Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014. – 2020.gada apakš-
pasākuma 19.2. «Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju» aktivitātes 
19.2.2. «Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas» stratēģiskā mērķa Nr.2 Kva-
litatīvas dzīves vides veidošana 2.2. 
rīcībai «Saturīga brīvā laika pavadī-
šana» ar līdzfinansējumu 10% apmērā 
no kopējām attiecināmajām izmak-
sām jeb 125,12 EUR. Projekta kopējās 
izmaksas ir 1251,25 EUR, kur 90% no 
projekta kopējām attiecināmajām iz-
maksām ir Eiropas Savienības ELFLA 
līdzfinansējums. Noteikt, ka Valkas 
novada dome nodrošina bezmaksas 
telpu – zāli Valkas pilsētas bibliotēkā 
nodarbību cikla īstenošanai. 
•	 Atbalstīt biedrības «Domes bulvāris 
1» projekta pieteikumu «Rotaļu lauku-
ma izveide Domes bulvārī 1, Valkā», 
kas izstrādāts iesniegšanai vietējās 
attīstības stratēģijas projektu konkur-
sa Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014. – 2020.gada apakšpasākuma 
19.2. «Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» aktivitātes 19.2.2. «Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas» stra-
tēģiskā mērķa Nr.2 Kvalitatīvas dzīves 
vides veidošana 2.2. rīcībai «Saturīga 
brīvā laika pavadīšana» ar līdzfinan-
sējumu 10% apmērā no kopējām attie-
cināmajām izmaksām jeb 412,11 EUR. 
Projekta kopējās izmaksas ir 4121,14 
EUR, kur 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām ir Eiropas 
Savienības ELFLA līdzfinansējums.
•	 Apstiprināt Pilsētas teritorijas ap-
saimniekošanas nodaļas maksas pa-
kalpojumu izcenojumus saskaņā ar 
cenrādi. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās 
brīdi, spēku zaudē Valkas novada do-
mes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmums 
«Par Pilsētas teritorijas apsaimnieko-
šanas nodaļas maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu» (proto-
kols Nr.9, 6.§). Lēmums stājas spēkā 
2020.gada 1.februārī.

2020.gada 20.janvāra Valkas novada ārkārtas domes 
sēdē pieņemtie lēmumi

•	 Noteikt Valkas novada domes admi-
nistrācijas un iestāžu darbinieku ama-
tu sarakstus un darba algu likmes.
•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem 
norēķiniem atbilstoši Ministru kabi-
neta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem 
Nr.418 «Kārtība, kādā veicami pašval-
dību savstarpējie norēķini par izglītī-
bas iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem» bez valsts dotācijām.
•	 Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 
2020.gada viena izglītojamā izmaksas 
mēnesī bez valsts dotācijām norēķi-
niem ar Valgas pašvaldību.
•	 Piešķirt no Valkas novada pašvaldī-
bas 2020.gada pamatbudžeta 62 158,00 
EUR nevalstiskajām organizācijām un 
biedrībām.

•	 Izlietot Valkas novada domes zie-
dojumu kontā esošos finanšu līdzek-
ļus ar ziedojuma mērķi «Ģimenes at-
balsta centram «Saulīte»» 866,23 EUR 
apmērā attīstošo un izglītojošo spēļu 
iegādei Speciālajā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē «Pumpuriņš».
•	 Budžeta un finanšu vadības nodro-
šināšanai ņemt aizņēmumu 250 000,00 
EUR no Latvijas Republikas Valsts ka-
ses. Lēmuma punktā minētā aizņēmu-
ma atmaksāšanu veikt līdz saimnie-
ciskā gada (2020.gada) beigām ar jūnija 
mēnesi, maksājot LR Valsts kases no-
teiktos procentus par aizņēmuma lie-
tošanu.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.1 «Valkas novada domes budžets 
2020.gadam».

•	 Apstiprināt amatus, kurus ieņemošie 
darbinieki ir pakļauti reālam dzīvības 
vai veselības apdraudējumam un ku-
riem veicama veselības apdrošināšana. 
•	 Apstiprināt Valkas novada pašval-
dības korupcijas risku analīzes un 
pretkorupcijas pasākumu plānu 2020. 
– 2021.gadam.
•	 Konceptuāli atbalstīt operatīvā lī-
zinga līguma slēgšanu: 
1) Datortehnikas nomai Valkas no-
vada domes un tās struktūrvienību 
darbiniekiem; 
2) 20-vietīga autobusa nomai Valkas 
pagastā; 
3) Mikroautobusa nomai admini-
strācijas funkciju nodrošināšanai. 
•	 Izbeigt Valkas novada domes depu-
tātes Evijas Miškas deputāta pilnvaras 

pirms termiņa. Lēmums stājas spēkā 
ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
priekšsēdētāja 2020.gada 2.janvāra rī-
kojumu Nr. 5.1/20/3 «Par darba attie-
cību pārtraukšanu ar Gunti Bašķi». 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemša-
nas brīdi. 
•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
priekšsēdētāja 2020.gada 7.janvāra rī-
kojumu Nr.4-v «Par parakstu vākša-
nas vietas noteikšanu». Lēmums stājas 
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
priekšsēdētāja 2020.gada 8.janvāra rī-
kojumu Nr.5.1/20/6 «Par darba tiesis-
ko attiecību izbeigšanu ar Māri Žiga-
tu». Lēmums stājas spēkā ar tā pie-
ņemšanas brīdi.  z

Turpinājums 7.lappusē

2020.gada 30.janvāra Valkas novada domes sēdē 
pieņemtie lēmumi
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•	  Apstiprināt Pilsētas teritorijas ap-
saimniekošanas nodaļas ceļu uzturē-
šanas ziemas periodā izmaksas. Ar 
šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku 
zaudē 2018.gada 27.decembra lēmums 
«Par Pilsētas teritorijas apsaimnieko-
šanas nodaļas ceļu uzturēšanas zie-
mas periodā izmaksu apstiprināšanu» 
(protokols Nr.12, 23.§). Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.februārī. 
•	 Piedalīties Latvijas dzīvnieku 
patversmju asociācijas dibināšanā un 
kļūt par tās dalībnieku, kā pārstāvi 
nosakot Valkas novada domes Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
Dzīvnieku patversmi.
•	 Lūgt nodot Valkas novada domes 
īpašumā bez atlīdzības nekustamo 
īpašumu Valkā, Semināra ielā 1, ka-
dastra numurs 9401 001 0624, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9401 001 0624 un uz 
tās esošas būves ar kadastra apzī-
mējumu 9401 001 0624 001, jo tas ir 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 15.panta 1.daļas 
2.punktu, kas nosaka «gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārto-
šanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 
laukumu būvniecība, rekonstruēšana 
un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto terito-
riju apgaismošana; parku, skvēru un 
zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas 
kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsē-
tu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana)». 
•	 Nepiešķirt Latvijas Petanka sporta 
federācijai, reģ. Nr. 40008143066, ju-
ridiskā adrese Krastupes iela 10-54, 
Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, fi-

nanšu līdzekļus Eiropas čempionāta 
petankā rīkošanai Rīgā 2020.gada 17. 
– 20.septembrī. 
•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
saistošos noteikumus Nr.2 «Grozīju-
mi Valkas novada domes 2012. gada 
26. jūlija saistošajos noteikumos Nr.17 
«Par pašvaldības materiālo atbalstu 
bāreņiem un bez vecāku gādības pa-
likušajiem bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas».
•	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
Valkas pagastā «Stacija», kadastra nu-
murs 9488 009 0055, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9488 009 0055, platība 0,54 ha, nosacīto 
cenu: 1990,84 EUR.
•	 Atbalstīt projekta «Bērnu rotaļu lau-
kuma labiekārtošana Valkas pagasta 
Sēļos» izstrādi, iesniegšanai vietējās 
attīstības stratēģijas projektu konkur-
sa Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gada apakšpasākuma 
19.2. «Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» aktivitātes 19.2.2. «Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas» rīcībā 
2.2. «Saturīga brīvā laika pavadīšana». 
Projekta kopējās izmaksas ir 1794,83 
EUR, kur 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām ir Eiropas 
Savienības ELFLA līdzfinansējums. Ja 
projekts tiks atbalstīts, Valkas novada 
dome piedalīsies ar līdzfinansējumu 
10% apmērā no kopējām attiecināma-
jām izmaksām jeb 179,48 EUR. 
•	 Iecelt par Valkas pilsētas kultū-
ras nama direktoru Aivaru Ikšeli. 
Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas 
brīdi. 
•	 Atlikt lēmuma pieņemšanu līdz 
Kārķu sākumskolas reorganizācijas 
jautājuma plašākai izvērtēšanai 
•	 Deleģēt Valkas novada Sociālajam 
dienestam tiesības piešķirt pagaidu 

dzīvojamās telpas likuma «Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā» 
paredzētajos gadījumos, kā arī citos 
gadījumos, kad iestādes ieskatā šāda 
veida palīdzība ir nepieciešama, lai 
personas nepaliktu bez pajumtes. No-
teikt, ka pagaidu dzīvojamās telpas 
tiek ierādītas ar Valkas novada So-
ciālā dienesta lēmumu uz laiku līdz 
vienam gadam. Noteikt, ka, izvērtējot 
personas materiālo stāvokli, Valkas 
novada Sociālajam dienestam ir tie-
sības personu atbrīvot no īres un ko-
munālo maksājumu veikšanas pilnībā 
vai daļēji par komunālajiem pakal-
pojumiem, kuru sniedzējs ir Valkas 
novada dome. Atbrīvojums no ūdens 
patēriņa apmaksas nedrīkst pārsniegt 
vienu kubikmetru ūdens mēnesī uz 
personu, kurai ir tiesības uzturēties 
pagaidu dzīvojamā telpā. 
•	 Noteikt pagaidu dzīvojamo telpu 
statusu dzīvoklim Valkas novada, Val-
kas pagastā, «Ziediņi»” – 1.  
•	 Atbrīvot no Valkas novada bāriņtie-
sas locekļa amata Lāsmu Eglīti ar 2020.
gada 5.martu (pēdējā darba diena). 
Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas 
brīdi. 
•	 Izslēgt no 2019.gada grāmatvedības 
uzskaites dzīvojamo ēku Rīgas ielā 35 
B, Valkā.
•	 Atbrīvot Gunti Bašķi no Valkas no-
vada domes Dzīvojamo māju privati-
zācijas komisijas locekļa amata. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas 
brīdi. 
•	 Atbrīvot Gunti Bašķi no Valkas no-
vada domes Sapulču, gājienu un pike-
tu komisijas locekļa amata. Lēmums 
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 
•	 Atbrīvot Gunti Bašķi no Valkas no-
vada domes Komisijas koku ciršanai 
ārpus meža locekļa amata. Lēmums 
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

•	 Atbrīvot Gunti Bašķi no Valkas no-
vada Civilās aizsardzības komisijas 
locekļa amata. Lēmums stājas spēkā 
ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Ievēlēt Sociālo lietu komitejā depu-
tātu Vari Juškeviču. Lēmums stājas 
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Ievēlēt Izglītības, kultūras un 
sporta komitejā deputātu Vari Juš-
keviču. Lēmums stājas spēkā ar tā 
pieņemšanas brīdi. 
•	 Nodot bezatlīdzības lietošanā sporta 
zāles telpu Nr. 10. Inventāra noliktava 
(27,1 m2), «Druvas», Vijciema pagasts, 
Valkas novads, kadastra apzīmējums 
9492 004 0270 007 001 biedrībai «Vijma-
lieši», reģistrācijas Nr. 50008100181, ar 
mērķi LEADER programmas projekta 
realizācijai, uz 10 (desmit) gadiem ar 
nosacījumu, ka biedrībai «Vijmalieši» 
patapinājuma līguma darbības laikā ir 
sabiedriskā labuma organizācijas sta-
tuss.
•	 Atbalstīt biedrības «VEF basketbola 
akadēmija Valkā» Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014. – 2020. ga-
dam apakšpasākuma 19.2 «Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju» akti-
vitātes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas» rīcības 2.2. «Saturīga 
brīvā laika pavadīšana» projektu 
«Mūsdienu prasībām atbilstošu bas-
ketbola grozu konstrukciju nomaiņa 
Valkas novada bērnu un jauniešu 
sporta skolas zālē un atjaunošanās le-
dus vannas iegāde». Kopējās projekta 
attiecināmās izmaksas 5000,00 EUR, 
tai skaitā ELFLA finansējums 90% no 
attiecināmajām izmaksām jeb 4500,00 
EUR. Projekta apstiprināšanas gadīju-
mā nodrošināt projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu 500,00 
EUR apmērā. z
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Turpinājums no 6.lappuses

2020.gada 30.janvāra Valkas novada domes sēdē 
pieņemtie lēmumi

SAISTOŠIE  
NOTEIKUMI

Valkā
2020.gada 30.janvārī                            NR.2

APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada domes 2020.gada 30.janvāra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 23.§.)

Grozījumi Valkas novada domes 
2012. gada 26. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.17 «Par pašvaldības 
materiālo atbalstu bāreņiem un 

bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas»
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 
43.panta trešo daļu, likuma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā» 25.² panta piekto daļu, Mi-
nistru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu 
Nr.857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bā-
renim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģi-
menes aprūpes beigšanās» 27.,28.,30.,31.,31.1 un 
32.punktu

Izdarīt Valkas novada domes 2012.gada 
26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17 «Par 
pašvaldības materiālo atbalstu bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem pēc pilngadības sasniegšanas» šādus 
grozījumus:
1. Aizstāt 3.1. punktā skaitli «228,00» ar 
skaitli «246,00»;
2. Aizstāt 3.2. punktā skaitli «284,57» ar 
skaitli «300,00»;
3. Aizstāt 3.3.punktā skaitli «121,00» ar 
skaitli «123,00».

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis 

2020.gada 31.janvārī

Aicinām iesniegt  projektu 
pieteikumus Grantu 

programmai «Attīsti uzņē-
mējdarbību Valkas novadā!»

2020.gadā Valkas novada dome ir piešķī-
rusi 2000 EUR finansējumu Grantu prog-
rammai «Attīsti uzņēmējdarbību Valkas no-
vadā!», kas plānota Valkas novadā reģistrēto 
mazo un vidējo uzņēmumu projektu uzņē-
mējdarbības attīstībai un fizisko personu 
projektu uzņēmējdarbības uzsākšanai līdz-
finansēšanai.

Finansējumam ir definēts izlietojuma mēr-
ķis: izbraukuma ēdināšanas – tirdzniecības 
pakalpojuma sniegšana.

Maksimālā pašvaldības līdzfinansējuma 
summa vienam projektam ir EUR 2000.

Konkursa pieteikumus var iesniegt no iz-
sludināšanas brīža līdz 2020.gada 15.aprī-
lim.

Konkursa nolikumu, projektu pieteikuma 
veidlapu un informāciju par konkursa nori-
si var saņemt Valkas pašvaldības tīmekļa 
vietnē http://www.valka.lv/uzņēmēji, 
apakšsadaļā «Atbalsta instrumenti».

Ja rodas jautājumi par Grantu program-
mu vai iesniedzamo dokumentu sagatavo-
šanu, esiet laipni gaidīti 9.kabinetā, Beve-
rīnas ielā 3, Valkā vai rakstiet, zvaniet:

Kontaktpersona jautājumos par Grantu 
programmu «Attīsti uzņēmējdarbību Val-
kas novadā!» ir Gunta Smane, e-pasts gunta.
smane@valka.lv, tālr. 26463408, 64707478. 

Gunta Smane, 
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja

Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk 
pieslēgties ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkliem projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Valkā, III kārta» ietvaros

2018.gada 16.novembrī tika pabeigti ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu attīstības būvdarbi, kā rezultātā tika 
izbūvēti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli vairākās 
Valkas pilsētas ielās (Ceriņu, Domes bulvārī, Ērģemes, 
Kūru, Merķeļa, Poruka, Smilšu, Strautu, Zvaigžņu). Ko-
pumā tika izbūvēti kanalizācijas pašteces tīkli 3171 m 
apjomā, spiediena kanalizācijas tīkli 154 m apjomā, bet 
ūdensapgādes tīkli – 3396 m apjomā.

Tā kā būvniecības darbi ir beigušies, Valkas pilsē-
tas iedzīvotāji tiek aicināti pieslēgties ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīkliem.

Atgādināsim, ka projekta mērķis ir veicināt un at-
tīstīt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pa-
kalpojumus Valkas pilsētā, veicot ieguldījumus nozī-
mīgu ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu izbū-
vē pilsētā, nodrošinot centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem 
un komersantiem. Projekts tapis ar Kohēzijas fonda 
atbalstu un tā kopējās izmaksas sastāda EUR 1167065 
(bez PVN). 

Jautājumu gadījumu sazināties ar Ūdensapgādes 
un kanalizācijas nodaļas vadītāju Gundaru Avotiņu 
(26333453).

Inga Aleksejeva, Attīstības un plānošanas nodaļas 
Attīstības un projektu daļas projektu vadītāja
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•	 Apstiprināt nolikumu Nr.1 «Par 
tirdzniecību tirgū» 18.Lielais Labdarī-
bas Robežtirgus»»
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2020.
gada 20.janvāra lēmumā «Valkas no-
vada domes administrācijas un ies-
tāžu amatu sarakstu apstiprināšana» 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) šādus grozī-
jumus: 
1.1. apstiprināt 14.pielikumu «Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
darbinieku amata vietu un darba sa-
maksas saraksts» jaunā redakcijā; 
1.2. apstiprināt 33.pielikumu «Valkas 
pilsētas kultūras nama darbinieku 
amata vietu un darba samaksas sa-
raksts» jaunā redakcijā; 
1.3. apstiprināt 52.pielikumu «Vijcie-
ma pagasta pārvaldes Komunālās 
saimniecības darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts» jaunā 
redakcijā.
•	 Apstiprināt nolikumu «Valkas no-
vada domes Personāla nodaļas no-
likums». Atzīt par spēku zaudēju-
šu Valkas novada domes 2016.gada 
24.novembra lēmumu «Par Nolikuma 
Nr.9» Valkas novada domes Personāla 
nodaļas nolikuma apstiprināšana».
•	 Pārņemt Valkas novada domes 
īpašumā nekustamo īpašumu – dzī-
vokli Friča Roziņa ielā 3 – 22, Val-
ka, Valkas novads, kadastra nu-
murs 9401 900 0915, sastāv no telpu 
grupas ar kadastra apzīmējumu 
9401 008 0431 011 022, kopējā platība 
52,8 m2, kopīpašuma 528/14893 domā-
jamā daļa no būves ar kadastra apzī-
mējumu 9401 008 0431 011, jo tas ir ne-
pieciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, kas nosaka «sniegt palīdzī-
bu iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu 
risināšanā».
•	 Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģe-
mes ciemā ūdensapgādes pakalpoju-
ma cenu – 0.69 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā. 
•	 Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģe-
mes ciemā kanalizācijas pakalpojuma 
cenu – 1.03 EUR/m3  bez PVN. Lēmums 
stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā. 
•	 Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģe-
mes ciemā komplekso ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
1,72 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenas Ērģe-
mes pagasta Ērģemes ciemā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uz-
stādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt cenu kanalizācijas no-
tekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas 
iekārtās – 0,56 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā. 
•	 Apstiprināt Ērģemes pagasta Tur-
nas ciemā ūdensapgādes pakalpoju-
ma cenu – 0,40 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenas Ērģe-
mes pagasta Turnas ciemā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uz-
stādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 2020.gada 1.jūnijā spēku zaudē Val-
kas novada domes 2016.gada 28.aprīļa 
sēdes lēmums «Par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu cenām Ērģemes pa-
gastā» (protokols Nr.4, 8.§) un Valkas 
novada domes 2016.gada 26.maija sē-
des lēmums «Par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu cenām Ērģemes pagasta 
Turnas ciemā» (protokols Nr.6, 7.§).
•	 Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu 
ciemā ūdensapgādes pakalpojuma 
cenu – 0,71 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu 
ciemā kanalizācijas pakalpojuma cenu 
– 1,09 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stā-

jas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu 
ciemā komplekso ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu cenu 1,80 
EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas spē-
kā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenas Kārķu 
pagasta Kārķu ciemā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne 
dzīvojamās mājas ievadā, ne atseviš-
ķajos īpašumos. Lēmums stājas spēkā 
2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt cenu kanalizācijas no-
tekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas 
iekārtās – 0,68 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 2020.gada 1.jūnijā spēku zaudē Val-
kas novada domes 2016.gada 28.aprīļa 
sēdes lēmums «Par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu cenām Kārķu pagas-
tā» (protokols Nr.4, 9.§).
•	 Apstiprināt Valkas pagasta Luga-
žu un Sēļu ciemā ūdensapgādes pa-
kalpojuma cenu – 0,64 EUR/m3 bez 
PVN. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 
1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Valkas pagasta Lugažu 
un Sēļu ciemā kanalizācijas pakalpo-
juma cenu – 0,74 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Valkas pagasta Lugažu 
un Sēļu ciemā komplekso ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu 1,38 EUR/m3 bez PVN. Lēmums 
stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenas Valkas 
pagasta Lugažu un Sēļu ciemā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uz-
stādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt cenu kanalizācijas no-
tekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas 
iekārtās – 0,44 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 2020.gada 1.jūnijā spēku zaudē Val-
kas novada domes 2016.gada 28.aprīļa 
sēdes lēmums «Par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu cenām Valkas pagastā» 
(protokols Nr.4, 7.§).
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Cen-
trā ūdensapgādes pakalpojuma cenu – 
0,46 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Cen-
trā kanalizācijas pakalpojuma cenu – 
0,81 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Cen-
trā komplekso ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenu 1,27 
EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas spē-
kā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Pāru-
pēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu 
– 0,37 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stā-
jas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Pāru-
pēs kanalizācijas pakalpojuma cenu – 
0,64 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt Vijciema pagasta Pā-
rupēs komplekso ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu cenu 1,01 
EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas spē-
kā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un kana-
lizācijas pakalpojumu cenas Vijciema 
pagasta Centrā vienam cilvēkam mē-
nesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzī-
vojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 
īpašumos. Lēmums stājas spēkā 2020.
gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu cenas Vijcie-
ma pagasta Pārupēs vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne 
dzīvojamās mājas ievadā, ne atseviš-
ķajos īpašumos. Lēmums stājas spēkā 
2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt cenu kanalizācijas no-
tekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas 
iekārtās – 0,64 EUR/m3 bez PVN. Lē-
mums stājas spēkā 2020.gada 1.jūnijā.

•	 2020.gada 1.jūnijā spēku zaudē Val-
kas novada domes 2016.gada 28.aprīļa 
sēdes lēmums «Par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu cenām Vijciema pa-
gastā» (protokols Nr.4, 10.§).
•	 Apstiprināt Zvārtavas pagastā 
ūdensapgādes pakalpojuma cenu – 
0,30 EUR/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 Apstiprināt ūdensapgādes pakalpo-
jumu cenas Zvārtavas pagastā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uz-
stādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos. Lēmums stājas 
spēkā 2020.gada 1.jūnijā.
•	 2020.gada 1.jūnijā spēku zaudē Val-
kas novada domes 2016.gada 26.maija 
sēdes lēmums «Par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu cenām Zvārtavas 
pagastā» (protokols Nr.6, 8.§).
•	 Apstiprināt Valkas novada Bērnu – 
jaunatnes sporta skolas maksas pakal-
pojumu cenrādi. Pievienotās vērtības 
nodokli piemērot atbilstoši Pievieno-
tās vērtības nodokļa likumam. No-
teikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudē Valkas novada do-
mes 2014.gada 26.jūnija lēmums «Par 
Valkas novada domes Bērnu – jaunat-
nes sporta skolas maksas pakalpoju-
mu izcenojumu apstiprināšanu» (sē-
des protokols Nr.9, 6.§) un 2019.gada 
30.maija lēmums «Par Valkas novada 
domes Valkas pilsētas stadiona mak-
sas pakalpojumu izcenojumu apstip-
rināšanu» (sēdes protokols Nr.8, 7.§). 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemša-
nas brīdi.
•	 Apstiprināt Valkas novada attīs-
tības programmas 2015. – 2021.ga-
dam aktualizēto IV daļu «Investīciju 
plāns».
•	 Izstrādāt un iesniegt Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda 3.3.1. specifis-
kā atbalsta mērķa «Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīs-
tībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju eko-
nomiskajai specializācijai un balsto-
ties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām» 
2.projektu iesniegumu atlases kārtas 
«Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozī-
mīgā infrastruktūrā reģionālas attīstī-
bas centru pašvaldībās» projektu «Ielu 
pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai 
Valkā».
Projekta kopējās izmaksas 75 741,19 
EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 
75 408,49 EUR  un neattiecināmās iz-
maksas 332,70. ERAF  finansējums 
64 097,22, Valsts budžeta dotācija 
3393,38 EUR. Nodrošināt projekta 
īstenošanai nepieciešamo priekšfi-
nansējumu un Valkas novada domes 
līdzfinansējumu 8250,59 EUR  apmērā. 
Projekta priekšfinansēšanai un līdzfi-
nansēšanai ņemt aizdevumu Valsts 
kasē.
•	 Apstiprināt Grantu programmas 
«Attīsti uzņēmējdarbību Valkas no-
vadā!» nolikumu. 2020.gadā Attīstības 
un plānošanas nodaļas budžetā Gran-
tu programmai «Attīsti uzņēmējdar-
bību Valkas novadā!» plānotais finan-
sējums ir 2000 EUR ar mērķi atbalstīt 
izbraukuma ēdināšanas – tirdzniecī-
bas sniegšanas pakalpojuma izveidi. 
•	 Apstiprināt Grantu vērtēšanas ko-
misiju šādā sastāvā: 

Vents Armands Krauklis, Valkas no-
vada domes priekšsēdētājs; 
Gunta Smane, Valkas novada domes 
Attīstības un plānošanas nodaļas va-
dītāja; 
Kristaps Sula, Valkas novada domes 
deputāts, uzņēmējs; 
Ilze Grandava, Valkas novada domes 
Grāmatvedības un finanšu nodaļas 
vadītāja; 
Gvido Sīka, kooperācijas un lauku 
tūrisma speciālists. 

•	 Apstiprināt Valkas novada domes 
sporta pasākumu cenrādi.
•	 Apstiprināt 2020.gada 31.janvāra 
Izsoles protokolu Nr.1. par nekustamā 

īpašuma – Zvārtavas pagastā «Ozolu 
skola», kadastra numurs 9496 00 0059, 
izsoles gaitu, kur nosolītā summa par 
izsoles objektu ir: 40 200 EUR, izsoles 
rezultātus, nosakot par izsoles uzvarē-
tāju – ***, personas kods ***, kurš izsolē 
nosolīja augstāko cenu 40 200 EUR. 
•	 Piekrist mazlietotas vieglās auto-
mašīnas (sedans, sēdvietu skaits: 5) 
nomai (operatīvajam līzingam) uz 5 
gadiem, veicot atklātu konkursu par 
automašīnas nomu (operatīvo līzin-
gu), plānotā līgumcena nepārsniedz 
25 000 EUR bez pievienotās vērtības 
nodokļa. 
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2015.
gada 26.februāra nolikumā Nr.3 «Val-
kas novadpētniecības muzeja noli-
kums» (protokols Nr.3, 17.§) šādus 
grozījumus: 
1.1. Visā tekstā vārdus «Valkas novad-
pētniecības Muzejs» aizstāt ar vārdiem 
«Valkas novadpētniecības muzejs;» 
1.2. Izteikt 19.3. un 19.4.apakšpunktu 
šādā redakcijā: «19.3. sniegt maksas 
pakalpojumus, pamatojoties uz Valkas 
novada domes apstiprinātiem izceno-
jumiem; 19.4. saņemt dāvinājumus;» 
1.3. Izteikt 19.13.apakšpunktu šādā re-
dakcijā: «19.13. patstāvīgi sadarboties 
ar muzejiem citās valstīs, iestāties na-
cionālajās un starptautiskajās muzeju 
organizācijās un piedalīties to darbā;» 
1.4. Papildināt ar 23.6.apakšpunktu 
šādā redakcijā: «23.6. par pašvaldības 
budžeta līdzekļu racionālu un lietderī-
gu izmantošanu apstiprinātā budžeta 
ietvaros.»
1.5. Izteikt 27.punktu šādā redakcijā: 
«27. Muzeja finansējumu veido Val-
kas novada domes piešķirtais budže-
ta finansējums, ieņēmumi no Muzeja 
saimnieciskās darbības, juridisku un 
fizisku personu dāvinājumi.»
1.6. Izteikt 29.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā: «29.1. ieņēmumi no ieejas 
maksas;».
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2014.
gada 26.jūnija Nolikumā Nr.10 «Jāņa 
Cimzes Balvas nolikums» šādus gro-
zījumus: 
1.1. Papildināt 2.punktu ar teikumu 
šādā redakcijā: «Balvu var pasniegt arī 
par īpašu pedagoģisko darbību citās 
jomās». 
1.2. Papildināt 6.punkta otro teikumu 
ar vārdiem «vai citā ar Cimzes vārdu 
saistītā novada rīkotajā pasākumā». 
•	 Uzsākt Valkas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes «Pasaciņa» (reģ. nr. 
4401901406, juridiskā adrese Ausek-
ļa iela 44, Valka, Valkas novads, LV 
– 4701) un Valkas pilsētas speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes «Pum-
puriņš» (reģ. nr. 4402901407, juridiskā 
adrese Puškina iela 10, Valka, Valkas 
novads, LV – 4701) reorganizāciju, tās 
apvienojot, un izveidot jaunu pašval-
dības izglītības iestādi – Valkas pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestāde, ju-
ridiskā adrese Ausekļa iela 44, Valka, 
Valkas novads, LV – 4701 un licencēto 
izglītības programmu realizēšanas 
adreses Ausekļa iela 44, Valka, Valkas 
novads, LV – 4701 un Puškina iela 10, 
Valka, Valkas novads, LV – 4701. No-
teikt, ka Valkas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde pārņems reorgani-
zēto iestāžu izglītojamos, personālu, 
materiālās vērtības, funkcijas un sais-
tības. Noteikt, ka reorganizācija pa-
beidzama ne vēlāk kā līdz 2020.gada 
3.augustam. Lēmums stājas spēkā ar 
tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Atzīt pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma Valkas pagastā «Alieši 
149», kadastra numurs 9488 005 0325, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9488 005 0325, platība 
0,0702 ha, 2020.gada 21.februāra izsoli 
par nenotikušu. 
•	 Piekrist nekustamā īpašuma «Vār-
nas», Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, 
kadastra numurs 9462 002 0093, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 

2020.gada 27.februāra Valkas novada domes sēdē 
pieņemtie lēmumi

Turpinājums 9.lappusē
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*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 
«Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi» 5.punktu, zemesgabala 
minimālā nomas maksa gadā ir 28 euro bez PVN.
Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, 
piemērojamas vidējās zemes nomas pamatmaksas 
gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā 
zemes gabala parametriem:
• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas 
iespējām;
• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai;
• bez būtiskiem uzlabojumiem;
• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no 
augstāk tekstā noteiktā, tad piemērojami nomas 
maksu koriģējoši koeficienti procentos:
2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:

• mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
• tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā 
likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti; 
• tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko 
tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi.
3) Ja divu nedēļu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas laikrakstā «Valkas Novada Vēstis» uz 
minēto zemes gabalu vai to daļu nomu pieteiksies 

vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.
4) Iepazīties ar Nomas objektu un saņemt to 
izvietojumu shēmas var, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 64707499, 25749130.

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas 
teritorijas plānotāja K.Salniņa

2020.gada 16.martā

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā korekcija 
procentos

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam – 10 %
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai 

pēc attīrīšanas no tiem
–15 %

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli

+ – 0,5 %

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai 
darbībai (piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, 
aizsargājamās dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība)

– 40 %

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu teritorijā 
pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu nomu, bez 

apbūves tiesībām Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Val kas no va da do­mē

2020.gada 27.februāra Valkas novada 
domes sēdē pieņemtie lēmumi

kadastra apzīmējumu 9462 002 0093, 
platība 14,6 ha, atsavināšanai izso-
lē, saskaņā ar Strenču novada domes 
22.01.2020. sēdes lēmumu (protokols 
Nr.1.,7.§), «Par nekustamā īpašuma 
«Vārnas», Jērcēnu pagastā, Strenču no-
vadā pārdošanu izsolē un izsoles no-
teikumu apstiprināšanu». 
•	 Atzīt, ka garāža Nr.25, kas atrodas 
Valkā, Mazā Parka ielā 1A, ar kadas-
tra apzīmējumu 9401 005 05427 005, 
nav nepieciešama pašvaldības funkci-
ju realizēšanai un noraidīt *** piedā-
vājumu pārņemt garāžu pašvaldības 
īpašumā. 
•	 Par Valkas novada domes izpilddi-
rektora vietnieku – Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāju 
iecelt Gintu Stālmeisteru. Lēmums 
stājas spēkā ar 2020.gada 28.februāri.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.3 «Grozījumi Valkas novada do-
mes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 «Valkas novada do-
mes budžets 2020.gadam»».
•	 Atbrīvot Vari Juškeviču no Sociālo 
lietu komitejas locekļa amata. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas 
brīdi.

•	 Atbrīvot Aivaru Sjademi no Saim-
niecisko lietu komitejas locekļa ama-
ta. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņem-
šanas brīdi.
•	 Ievēlēt Vari Juškeviču Saimniecisko 
lietu komitejā. Lēmums stājas spēkā 
ar tā pieņemšanas brīdi.
•	 Ievēlēt Aivaru Sjademi Sociālo lietu 
komitejā. Lēmums stājas spēkā ar tā 
pieņemšanas brīdi.
•	 Apliecināt Valkas novada domes 
2019.gada 28.novembra protokola Nr.15 
pareizību, uzsverot, ka Valkas novada 
domes lēmumā «Par viedokli saistībā 
ar likumprojektu «Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likums»» 
(protokols Nr. 15, 23. §) ietvertā redak-
cija pilnībā atspoguļo Valkas novada 
domes deputātu viedokli attiecībā uz 
administratīvi teritoriālo reformu.
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2020.
gada 20.janvāra lēmumā «Valkas no-
vada domes administrācijas un ies-
tāžu amatu sarakstu apstiprināša-
na» (sēdes protokols Nr.1, 1.§) šādus 
grozījumus: apstiprināt 59.pielikumu 
«Zvārtavas pagasta bibliotēkas darbi-
nieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts» jaunā redakcijā. z

Pilsēta/pagasts Zemes gabala 
kadastra ap-

zīmējums

Nosaukums Zemes 
platība

Zemes gabala 
minimālā nomas 
maksa gadā (euro) 
bez PVN, saskaņā 
ar Ministru kabi-
neta noteikumu 
Nr.350 «Publiskas 
personas zemes 
nomas un apbū-
ves tiesības notei-
kumi» 5.punktu

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 008 0743 Celtnieks 57 0.06 28.00
Valka 9401 008 0538 Celtnieks 69 0.0686 28.00
Valka 9401 008 0719 Celtnieks 99 0.06 28.00
Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.00
Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.00
Valka 9401 008 0604 Celtnieks 117 0.09 28.00
Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.00
Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 28.00
Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00
Valka 9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 28.00
Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.00
Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.00
Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00
Valka 9401 008 0658 Celtnieks 160A 0.06 28.00
Valka 9401 008 0651 Celtnieks 223 0.1002 28.00
Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.00

VALKAS PAGASTS
Valkas pagasts 9488 005 0295 Alieši 168 0.0610 28.00
Valkas pagasts 9488 005 0343 Alieši 169 0.0590 28.00
Valkas pagasts 9488 005 0344 Alieši 170 0.0649 28.00
Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.00
Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.00
Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.00
Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 28.00
Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.00

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pilsēta/
pagasts

Zemes gaba-
la kadastra 

apzīmējums

Nosau-
kums

Zemes 
platība

Zemes gabala nomas mak-
sas likme (gadā), atbilstoši 

«Valkas novada pašval-
dības īpašumā atrodošas, 
piekritīgas un pārvaldībā 
atrodošas lauksaimniecī-

bas zemes nomas pakalpo-
jumu maksas cenrādim» 
(apstiprināts ar Valkas 

novada domes 2019.gada 
26.septembra sēdes lēmu-
mu (protokols Nr.13,4.§.)

Vidējā 
zemes 
nomas 
pamat-
maksa 
gadā 
(euro) 

bez PVN

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 004 

0012
Rīgas 
iela 84

3.4 Zemesgabala mi-
nimālā nomas 
maksa gadā 

28.00*

Valka 9401 004 
0240

Rīgas 
iela 88

1.4 Zemesgabala mi-
nimālā nomas 
maksa gadā 

28.00*

Valka 9401 004 
0226

Raiņa 
103 daļa

0.12 Zemesgabala mi-
nimālā nomas 
maksa gadā 

28.00*

ĒRĢEMES PAGASTS
Ērģemes 
pagasts

9452 003 
0095

Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

40.96

Ērģemes 
pagasts

9452 008 
0313

Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

28.00*

KĀRĶU PAGASTS
Kārķu 
pagasts

9466 008 
0032

Mežmal-
nieki

0.4402 Ne mazāk kā 
60 EUR/ha

28.00*

Kārķu 
pagasts

9466 008 
0154

Kaln-
naglas 1

0.65 Ne mazāk kā 
60 EUR/ha

39.00

Kārķu 
pagasts

9466 008 
0154

Kaln-
naglas 1

1.1 Ne mazāk kā 
60 EUR/ha

66.00

VALKAS PAGASTS
Valkas 
pagasts

9488 014 
0138

Astes 1.16 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

70.76

Valkas 
pagasts

9488 010 
0067

Kastaņas 1.4497 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

88.43

Valkas 
pagasts

9488 009 
0117

Vēžu-
krogs

0.48 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

29.28

Valkas 
pagasts

9488 006 
0266

Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 
61EUR/ha

28.00*

Valkas 
pagasts

9488 010 
0160

Brandas 0.52 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

31.72

Valkas 
pagasts

9488 006 
0419

Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

42.70

Valkas 
pagasts

9488 009 
0041

Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

32.94

Valkas 
pagasts

9488 009 
0043

Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

61.00

Valkas 
pagasts

9488 006 
0407

Māja Nr.4 
dz.4

0.2 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

28.00*

VIJCIEMA PAGASTS
Vijciema 
pagasts

9492 004 
0185

Mežiņi 1.1 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

64.90

Vijciema 
pagasts

9492 004 
0190

Siliņi 2 0.26 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

28.00*

ZVĀRTAVAS PAGASTS
Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0122

Rīkstnieki 0.53 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 007 
0026

Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0113

Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0135

Jaunmurri 1.6 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

83.20

Zvārtavas 
pagasts

9496 006 
0153

Vecprau-
liņi

0.31 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Turpinājums no 8.lappuses
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Vienreizējs BSG (Baibas 
Sipenieces - Gavares) 

iznāciens stāvizrādes formā 
ar bufetes elementiem 
«VIENREIZ JAU VAR» 
Valkas pilsētas kultūras na-
mā būs piektdien, 4.sep-
tembrī, plkst.19.00!

«2020.gada 21.februārī no-
svinēju savus 50. Šis cipars 
man šausmīgs likās līdz 
tam brīdim, kamēr nesāku 
apmeklēt jubilejas ballītes nu 
gluži normāliem cilvēkiem, 
proti, brālim, māsai, vīram, 
draugiem. Tomēr tādas tre-
molo bungas iekšā jūtu gan! 
Tie ir tie mani gadi, kuri «tiem 
trakajiem zirgiem skrien 
līdz, un aizmirst, vai vakars 
vai rīts». Lai novadētos, citu 
mudināta, pašas intuīcijas 
vadīta, nolēmu nostāstīt tos 
stāstus nost, jo liktenis man 
bijis ļoti vēlīgs, ļaudams 
satikt tik daudzus trakoti 
interesantus cilvēkus», saka 
Baiba.

«Šajā savā pirmajā stāv-
izrādē es gribu dalīties ar 
saviem notikumiem, ku-ri, 
pateicoties ārkārtīgi vē-
līgam liktenim, ar mani ir notikuši – 
kāzas, bēres, apkūlības, – ar visu, kas 
sakrājies. Turklāt tie no manis nekur 
neiet prom, tāpēc nu šī būs tā reize, 
kad tas viss «nāks ārā»,» teic Baiba.

«Gaidu un ceru, ka pavadītais laiks 
manā sabiedrībā nebūs sabeigts, tas 

būs tāds sākums foršam vakaram, jo 
kad tas beigsies, nakts būs vēl jauna! 
Uz drīzu tikšanos!»

Ieeja – 10; 12 un 15 eiro. Biļetes – 
Valkas pilsētas kultūras namā, Biļe-
šu paradīzes kasēs unwww.bilesupa-
radize.lv z

Līdz 4.maijam Val-
kas novadpētnie-

cības muzejā apskatāma 
Valkas novada māks-
linieku darbu izstāde 
«Fantāzijas rotaļas».

Šogad izstādē pieda-
lās 42 mākslinieki, kas ir 
saistīti ar Valkas novadu. 
Vairāki no autoriem šo-
brīd dzīvo un strādā Val-
kā, daļa – citās Latvijas 
pilsētās. Izstādē piedalās 
gan profesionāli, gan ne-
profesionāli mākslinieki, 
kuriem ir tuva māksla. 
Septiņi autori Valkas no-
vada mākslinieku darbu 
izstādē piedalās pirmo 
reizi.

Izstādes nosaukums 
«Fantāzijas rotaļas» ļāva 
māksliniekiem rotaļāties 
ar darba sižetu, krāsām, 
formām un tehnikām. 
Savas fantāzijas auto-
ri ir pauduši dažādos 
mākslinieciskos žanros 
- glezniecībā, fotogrāfijā, 
keramikā, koktēlniecībā, 
kolāžās, tekstīlijās u.c.

Valkas novadpētniecības muzejs, 
sākot ar 1994.gadu, regulāri rīko vie-
tējo mākslinieku darbu izstādes. Iz-
stādes ir kļuvušas par Valkas novada 
kultūras dzīves norišu neatņemamu 
sastāvdaļu.

Izstāde apskatāma: līdz 4.maijam
Pirmdienās – piektdienās plkst. 

10.00 – 17.00;
Sestdienās – plkst. 10.00 – 16.00.

Ieejas maksa izstādē: 0,75 €; pen-
sionāriem, studentiem, skolēniem 0,30 
€; Valkas novada izglītības iestāžu au-
dzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas.

Ievērojot Ministru kabineta rīkoju-
mu par ārkārtas situācijas izsludinā-
šanu valstī ar mērķi ierobežot Covid-
19 izplatību, Valkas novadpētniecī-
bas muzejs apmeklētājiem ir slēgts 
no 2020.gada 13.marta līdz 14.aprī-
lim. z

Valkas novada mākslinieku darbu izstāde 
«Fantāzijas rotaļas»

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

4.septembrī Baibas Sipenieces - Gavares 
stāvizrāde būs arī Valkā!

2020.gada martā tika at-
sākti projekta «Val-

gas – Valkas Dvīņu pilsētas centra 
attīstība» ietvaros paredzētie būv-
darbi. Plānotais būvdarbu laiks 9 mē-
neši. 2019.gada nogalē projekta ietva-
ros jau tika demontētas divas ēkas – 
vecās tirgus ēkas (Rīgas iela 7A) un 
bijušā robežsardzes ēka (Rīgas iela 1). 
Būvdarbus veic Igaunijas uzņēmums 
AS TREV-2 Grupp.

Būvdarbu laikā paredzēti ievēro-
jami satiksmes ierobežojumi Raiņa 
– Latgales – Rīgas ielu rajonā. Ar sa-
tiksmes ierobežojumu un izmaiņu 
shēmām var iepazīties Valkas novada 
domes mājas lapā www.valka.lv. Lū-
dzam sekot pilsētā izvietotajām satik-
smes organizācijas zīmēm un ievērot 
to prasības. Atvainojamies par sagā-
dātajām neērtībām!

Projekta «Valgas – Valkas Dvīņu 
pilsētas centra attīstība» mērķis ir ra-
dīt kopēju pārrobežu ārtelpu uz Igau-

nijas – Latvijas robežas Dvīņu pilsētā 
Valgā – Valkā. Projektā paredzēts iz-
būvēt gājēju tiltu ar šūpolēm pāri Var-
župītei, centrālo laukumu ar skatuvi / 
nojumi un bērnu rotaļu laukumu Val-
kā, gājēju takas gar Varžupīti gan Val-
kas, gan Valgas pusē, pie Ramsi 
ūdensdzirnavām Valgā ierīkot kultū-
ras un sporta aktivitāšu centru, kā arī 
Raiņa / Sõpruse ielu posmā no Latga-
les ielas Latvijā līdz Raja ielai Igaunijā 
pārveidot par gājēju ielu. Kopējās pro-
jekta izmaksas ir 5303109,34 EUR. Val-
kas pašvaldības kopējais budžets pro-
jekta ir 3 184 343,01 EUR, no kurām 
Igaunijas – Latvijas programmas fi-
nansējums ir 1 511 289,19 EUR un 
valsts budžeta finansējums EUR 
88 899,36.

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. 
Programmas vadošā iestāde neatbild par 
tajā ietvertās informācijas iespējamo iz-
mantošanu. z

Teksts: Jana Putniņa, Attīstības un projektu daļas vadītāja  Foto: Dace Pūce

Atsākti Valgas-Valkas Centra būvdarbi 

2019.gada 24.ok-
tobrī starp 

Valkas novada domi un SIA 
«Valkas būvnieks», reģ. Nr. 
44103038200, tika parakstīts 
līgums par būvdarbiem Val-
kas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
Raiņa ielas korpusā IKT (in-
formāciju tehnoloģiju labo-
ratorijas) vienkāršotā atjau-
nošana projektā «Vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vi-
des uzlabošana Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijā». 2019.
gada 11.decembrī tika pa-
beigti pēdējie remontdarbi.

Līdz ar IKT laboratorijas 
remontdarbu pabeigšanu 
Raiņa ielā, ir iegūta viena 
stāva pilna pabeigtība. Šajā 
ēkā tika veikta 5 mācību tel-
pu rekonstrukcija/izveide, 
rezultātā iegūstot 4 mūsdie-
nīgas telpas – multifunkcio-
nālo klasi, ķīmijas kabinetu, 
teorijas klasi un IKT labora-
toriju. 

IKT laboratorijas atjauno-
šanas kopējās izmaksas ir 
EUR 23 290,42 (bez PVN).

Projekta kopējās plānotās izmaksas 

ir 2 654 457,33 EUR, no kurām 1 247 392 
EUR ir Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums. z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības un plānošanas nodaļas Attīstības un 
projektu daļas projektu vadītāja

Pabeigti būvdarbi projektā «Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijā» informācijas tehnoloģiju 

laboratorijas vienkāršotā atjaunošana 
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Sestdien, 25.aprīlī, plkst. 16.00 Valkas pilsētas kultūras namā – 
Broņislavas Martuževas dzeja un dziesmas grupas «Baltie Lāči» 

koncertprogrammā «PAMET SKUMJAS, PAMET NIEVAS…».
Sakarā ar Latvijā izsludināto ārkārtas situāciju koncerts 22.martā plā-

notais koncerts ir PĀRCELTS uz 25.aprīli plkst. 16.00! Visas iegādātās 
biļetes ir derīgas, tāpēc aicinām tās saglabāt!

Koncertā skanēs jau tautā sen pazīstamās dziesmas – «Pacel glāzi 
priekā», «Zvaigžņu strēlnieks», «Dzīve sauc», «Bruoļeit», kā arī vairākas 
mazpazīstamākas melodijas, ko sacerējusi dziesminiece. Īpaši koncert-
programmai grupas mūziķis Aldis Kise komponējis vairākas dziesmas 
ar B.Martuževas dzeju – «Vecupes salā», «Lakstīgalu muzikants» un ci-
tas, kas jau iemantojušas klausītāju mīlestību 2019.gada rudens koncer-
tos. Kā neatņemama koncerta sastāvdaļa ir B.Martuževas dzeja, kas 
caurvijas visam koncertam kā uzvilkta zelta dzīves stīga.

«Kur nav gaismas un mūzikas, tur sākas trūdēšana. Gaisma un mū-
zika. Kad mēs šķitām sev visnelaimīgākie pasaulē, mēs raudājām, sace-
rējām dziesmas un skatījāmies debesīs. Uzņēmām sirdī ik rīta un vakara 
staru, ik baltu vai rožainu rudzupuķi. Un kļuvām bagāti» – tā savā die-
nasgrāmatā rakstījusi Broņislava Martuževa (1924. – 2012.) – laikmeta 
leģenda, Latvijas tīrradnis, iekšējās brīvības un gara spēka simbols. 
Viņu visu mūžu ir pavadījusi dziesma, un viņas dzeja turpina pārtapt 
dziesmās.

Koncertā pieda-
lās: Andris Balta-
cis (solists, teicējs), 
Aldis Kise (akor-
deons), Inga Zeile 
(vijole), Ainis Ru-
dzītis (ģitāra), 
Mārtiņš Leišav-
nieks (tuba), De-
niss Smirnovs (si-
tamie instrumen-
ti).

Uz tikšanos kon-
certā!

Ieeja – 8; 10; 12 
eiro. Biļetes uz 
koncertu – Valkas 
pilsētas kultūras 
namā, Biļešu pa-
radīzes kasēs un 
w w w.bi lesupa -
radize.lv. z

17.m a r t ā 
p l k s t . 

10.00 tika atklāta 
reģistrēšanās 18. 
Lielajam labdarī-
bas Robežtirgum, 
kas norisināsies 
Valkā/Valgā 9. – 
10.maijā. Spītējot 
situācijai valstī un 
pasaulē, pirmajās 
reģistrācijas die-
nās Robežtirgum 
piesakās ļoti liels 
tirgotāju skaits. 
Jau sākot ar pir-
majām reģistrēša-
nās atklāšanas mi-
nūtēm bija skaidrs, 
ka Latvijas, Igau-
nijas un Lietuvas 
tirgotājiem ir liela 
vēlme arī šogad 
piedalīties Lielajā 
labdarības Ro-
bežtirgū. Pirmās 
stundas laikā tika 
saņemti 160 pietei-
kumi. Brīžiem or-
ganizatori novēro-
ja, kā vienas se-
kundes laikā ienāk 
pat 3 – 5 (!) pieteikumi.

Līdz 19.martam kopumā dalībai 
18.Lielajā labdarības Robežtirgū ir 
pieteikušies 265 tirgotāji. Darām 
zināmu, ka rūpniecības preču un 
alkoholisko dzērienu tirgotājiem 
visas atvēlētās vietas, diemžēl ir 
aizņemtas. Stādu, pārtikas preču, 
amatniecības preču tirgotājiem 
tirdzniecības vietas vēl ir pieeja-
mas. Pieteikumi no tirgotājiem tiks 
pieņemti līdz 2020.gada 24.aprīlim 
(ieskaitot).

7.Starptautiskais desu un gaļas 

festivāls, 6.BBQ konkurss, plaša 
kultūras programma, Starptautis-
kās mātes dienas svinēšana, labda-
rības loterija, andelēšanās un gar-
dumi no Latvijas, Igaunijas, Lietu-
vas un Polijas!

Organizatori cer, ka līdz maija 
sākumam situācija ar vīrusa izpla-
tību valstī mitēsies, un pasākums 
varēs notikt. Pretējā gadījumā, par 
pasākuma atcelšanu un dalības 
maksas atgriešanu informēsim tir-
gotājus, kas būs uz to brīdi pietei-
kuši dalību Lielajam labdarības 
Robežtirgum. z

Teksts: Diāna Aņina, Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja vadītāja

No 2020.gada SIA «Valkas Namsaim-
nieks» klientiem ir pieejama tiešsais-

tes rēķinu apkalpošanas un saziņas platfor-
ma Billme. Par sadarbību, inovācijām un 
tehnoloģiju lietošanu ikdienas darbā stāsta 
uzņēmuma valdes loceklis Ivo Meļķis.

SIA «Valkas Namsaimnieks» prioritāte vien-
mēr ir bijusi klientu apkalpošana un uzņēmuma 
saimnieciskās darbības resursu optimizācija. 
Ļoti būtiska ir vienkārša un ātra komunikācija 
starp uzņēmumu un iedzīvotājiem, jo mums ir 
svarīgi ātri reaģēt uz jebkuru nestandarta situā-
ciju un iespējami operatīvāk atrisināt konstatē-
tās problēmas. Mūsdienīga tiešsaistes rēķinu 
apkalpošanas un saziņas platforma tika pie-
slēgta, lai nodrošinātu mūsu klientiem arvien 
labāku apkalpošanu, vienlaikus uzlabojot uz-
ņēmuma darba procesus. 

Esam gandarīti, ka ar platformas izstrādā-
tāju ir panākta vienošanās par pakalpojuma 
bezmaksas pieslēgšanu, izmantošanu un in-
tegrāciju mūsu grāmatvedības programmā. Tas 
nozīmē, ka mūsu uzņēmums un klienti saņems 
un izmantos jaunākās paaudzes tehnoloģijas 
risinājumu, neieguldot savus līdzekļus.

Jaunajā sistēmā mājokļu 
īpašnieki bez maksas var sa-
ņemt un pārskatīt rēķinus, no-
dot skaitītāju rādījumus, uzdot 
jautājumus un gūt uzņēmuma 
speciālistu atbildes. Platformu 
var izmantot arī viedierīcēs, jo 
katram klientam ir pieejama 
mobilā lietotne. Ir pieejama arī 
rēķina apmaksas iespēja, iz-
mantojot maksājumu karti, bet 
par šo pakalpojumu tiks aprē-
ķināta komisijas maksa divu 
procentu apmērā no kopējas 
rēķina summas. Turklāt klien-
tu ērtībai paliek spēkā visi iepriekš izmantotie 
apmaksas veidi.

Rūpējoties par klientu un uzņēmuma datu 
drošību, pastiprinātu uzmanību esam veltījuši 
aizsardzības un drošības jautājumiem. Konsta-
tējām, ka rēķinu apkalpošanas platforma pilnī-
bā atbilst Eiropas Savienības Vispārīgajai datu 
aizsardzības regulai un visaugstākajiem mak-
sājumu drošības standartiem.

Jaunu sistēmu ieviešanas rezultātā SIA «Val-
kas Namsaimnieks» darbs kļūst operatīvāks, 
efektīvāks un klientiem pieejamāks. Tas savu-

kārt veicina klientu uzticību un pārliecību par 
uzņēmuma darbu. Ne mazāk svarīgs tiešsais-
tes platformas izmantošanas aspekts ir dabas 
resursu aizsardzība, jo, neizmantojot papīra 
formātu, mēs visi kopā saglabājam mūsu nā-
kotnes kopējo vērtību – dabu.

Par platformas lietotāju var kļūt ikviens 
mūsu klients. Visus, kas pašreiz neizmanto Bill-
me platformu rēķinu saņemšanai un skaitītāju 
rādījumu nodošanai, aicinām uz e-pasta adresi 
info@valkasnams.lv iesūtīt šādu informāciju: 
vārds, uzvārds, īpašuma adrese. z

Ātrāk, ērtāk, drošāk. SIA «Valkas Namsaimnieks» aicina 
reģistrēties rēķinu apkalpošanas platformā Billme

Interese par dalību Lielajā labdarības 
Robežtirgū šogad īpaši liela

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Grupas «Baltie lāči» koncerts Valkā 
pārcelts uz 25.aprīli

Teksts: Alisa Dudareva, Bill.me projektu vadītāja
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«Val­kas­Novada­Vēstis»
­Valkas­novada­pašvaldības

­informatīvs­izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4350 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Val­kas­novadā

Zvār­ta­vas­pa­gas­tā

Ēr­ģe­mes­pa­gas­tā

Val kas no va da 
cen­trā­la­jā­bib­li­otē­kā

Sekojiet mums līdzi Valkas novada 
tīmekļa vietnē www.valka.lv un 

mūsu sociālajos tīklos – Facebook, 
Twitter, Draugiem.lv un Instagram 

- Valkas novads!

Valkas­pagasta­Saieta­
namā­«Lugažu­muiža»

Val­kas­novadpētniecības­
muzejā

• 7.maijā Mierkalna tautas namā 
Māmiņu dienai veltīts koncerts.
• 23.maijā Mierkalna tautas namā 
Koncerts «Kopā būt..». z

Val­kas­pil­sē­tas­kul­tū­ras­
na­ma­pasākumi

• Līdz 4.maijam Valkas novadpēt-
niecības muzeja izstāžu zālē izstāde 
«Fantāzijas rotaļas»

Valkas novadpētniecības muzejs 
apmeklētājiem ir slēgts līdz 14.aprī-
lim.

Pasākumu 
kalendārs

• 16.aprīlī plkst. 17.00 projekta «No-
tikums. Autors. Lasītājs» ietvaros tik-
šanās ar romāna «Melanholiskais val-
sis. Emīla Dārziņa sapnis par mīlestī-
bu» autori Maiju Krekli.
• 5.maijā plkst. 17.00 projekta “No-
tikums. Autors. Lasītājs.” ietvaros 
tikšanās ar grāmatu autori, doku-
mentālo filmu producenti un scenā-
risti Elvitu Ruku
• 16.maijā no plkst. 11.00 līdz 12.00 
«Bērnu rīts» – pasākums pirmsskolas 
un sākumskolas bērniem

Valkas novada Centrālā bibliotē-
ka apmeklētājiem ir slēgta līdz 14.
aprīlim.

• 25.aprīlī plkst. 19.00 Lugažu mui-
žā Jauktā vokālā ansambļa «Atbalss» 
7.dzimšanas dienas svinību koncerts 
kopā ar Valkas novada ansambļiem 
un draugiem no Krustpils, Aizkrauk-
les, Ādažiem un citām vietām. Ieejas 
maksa koncertā 0,50 EUR. Pēc koncer-
ta atpūtas vakars kopā ar grupu «Ro-
lise». Ieejas maksa 2,00 EUR.

• 25.jūlijā Ērģemes pamatskolā 
salidojums «Atmiņu virpulī».

• 16.maijā Valkas novadā Lielā Talka 
2020.

• 25.aprīlī plkst. 16.00 lielajā zālē – 
Broņislavas Martuževas dzeja un 
dziesmas grupas «Baltie Lāči» kon-
certprogrammā «Pamet skumjas, pa-
met nievas …». Ieeja – 8;10;12 eiro. Bi-
ļetes uz koncertu – Valkas pilsētas 
kultūras namā, Biļešu paradīzes ka-
sēs un www.bilesuparadize.lv.

Guntis Freibergs
(03.05.1944. – 27.02.2020.)

27.februārī, 75 gadu vecumā, aizsau-
lē devies Valkas pilsētas Goda Pilso-
nis, bijušais J.Cimzes Valkas Mūzikas 
skolas direktors Guntis Freibergs.

Dzimis 1944.gada 3.maijā, Ventspi-
lī. Bērnību pavadījis Dundagas pusē, 
izrādot interesi par mūziku jau no ag-
ras bērnības, mācījies akordeona spēli 
Talsu mūzikas skolā. 1962.g. pabeidza 
Ventspils mūzikas vidusskolas flau-
tas klasi un 1971.g., absolvējot J.Vītola 
Latvijas Valsts konservatoriju (tagad 
mūzikas akadēmiju), ieguvis flautas 
spēles pedagoga kvalifikāciju.

Darba gaitās Guntis Freibergs no 
1963.g. – 1968.g. bija pūtēju klases un 
teorētisko priekšmetu specialitāšu 
skolotājs J.Cimzes Valkas mūzikas 
skolā. 

No 1968.g. – 2012.g. J.Cimzes Valkas 
mūzikas skolas direktors, pūšamins-
trumentu un sitaminstrumentu spēles 
pedagogs, par skolotāju strādājot līdz 
pat 2018. gadam.

Allaž bija sabiedriski aktīvs, atsau-
cīgs, iniciatīvām bagāts, ar prasmi sa-
vas idejas īstenot praksē. G.Freiberga 
nopelns ir tas, ka skolai 1981.gadā 
tika piešķirts Jāņa Cimzes vārds. Tajā 
pašā gadā tika rīkotas pirmās Cimzes 
dienas. Joprojām katru pavasari Val-
kā nedēļas garumā notiek garīgās un 
klasiskās mūzikas koncerti, festivāli 
un konkursi jaunajiem vijolniekiem, 
akordeonistiem, dziedātājiem, sita-
minstrumentālistiem, arī ar ārzemju 
jauno mūziķu piedalīšanos. Ilgus ga-
dus Guntis Freibergs bija Latvijas mū-
zikas mācību iestāžu asociācijas Do-
mes loceklis,  kā arī Latvijas mūzikas 
skolu informatīvā izdevuma «Partita» 
idejas autors un ilggadīgs redaktors. 

G.Freiberga realizētie projekti ir pa-
darījuši mūzikas dzīvi Valkā un Val-
kas novadā savdabīgu un daudzveidī-
gu, atpazīstamu ne tikai Latvijā, bet 
arī Igaunijā, Lietuvā, Vācijā, Dānijā, 
Krievijā. Viņa audzēkņi regulāri iegu-
va godalgotas vietas  gan valsts, gan 
starptautiskos konkursos.

Mūzikas mīlestība bija Gunta Frei-
berga ģimenes dabīga, svarīga daļa, tā 
turpinās gan bērnos, gan mazbērnos.

Kā vienam no pirmajiem Guntim 
Freibergam 1998.gadā tika piešķirts  
Valkas pilsētas Goda pilsoņa nosau-
kums.

Par mūža ieguldījumu mūzikas iz-
glītības attīstībā Latvijā un nozīmīgu 
devumu kultūrvides saglabāšanā un 
attīstībā Ziemeļvidzemē 2012.gadā 
viņš apbalvots ar Triju Zvaigžņu or-
deni.

Visdziļākā līdzjūtība Gunta Frei-
berga ģimenei, tuviniekiem, kolēģiem, 
audzēkņiem, draugiem. 

Valkas novada dome un J.Cimzes 
Valkas Mūzikas skola

Val­kas­pil­sē­tā

• 9. un 10.maijā Valkā/Valgā 18. Lie-
lais labdarības Robežtirgus.

Ņemot vēra Latvijā izsludināto 
ārkārtas situāciju, atcelti un aiz-
liegti visi publiskie pasākumi, sa-
pulces un gājieni līdz 14. aprīlim. 
Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas, tāpēc aicinām sekot 
līdzi aktuālākajai informācijai 
par pasākumu norises datumiem 
Valkas pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.valka.lv.

Lēnām, bet neatlaidīgi uz priekšu rit šī mācību gada kamolītis. Tāpat lie-
lāks kļūst mūsu uzkrāto zināšanu un padarīto darbu apjoms. Šajā laika 

posmā esam milzums labu darījuši, par paveikto gandarījumu un pateicības 
saņēmuši. Par to tad, arī mūsu stāsts. 

Šajā mācību gadā blakus ikdienas mācību darbam esam piedalījušies sešās 
dažādās mācību priekšmetu olimpiādēs, četrās no tām – ķīmijā, matemātikā, 
fizikā un bioloģijā iegūtas pirmās vietas, divās – vēsturē un vizuālajā mākslā 
– otrās, vizuālajā mākslā iegūta arī trešā vieta un atzinība. 

Piedaloties Stāstnieku konkursa «Teci, teci valodiņa» finālā Rīgā 3.klases 
skolniece ieguva «Lielā stāstnieka» titulu. Jauno satiksmes dalībnieku foru-
ma dalībnieki piedalījās Latvijas izlases veidošanas nometnē un tikai ne-
daudz pietrūka līdz dalībai starptautiskajās sacensībās. 6. – 8.klašu komanda 
konkursā «Gribu būt mobils» pusfinālā ieguva 3.vietu. 5.klases skolniece pie-
dalījās Nacionālajās skaļās lasīšanas sacensību pusfinālā Valkā un tika izvir-
zīta uz reģionālo finālu 26.martā.

Paldies skolēniem un pedagogiem par ieguldīto darbu! Ērģemes pamat-
skolas kolektīvs ar viņiem lepojas!

Vēlamies atgādināt, ka 25.jūlijs vairs nav aiz kalniem un visi, kas jūtas 
piederīgi Ērģemes pamatskolai, tiek gaidīti salidojumā. Uz tikšanos!

Ērģemes pamatskolas kolektīvs

Ērģemes pamatskola lepojas! 

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe

2020.gadā starptautiskā akcija Muzeju nakts 
norisināsies 16. maijā.

Aktivitātes sāksies 16.maijā plkst. 19.00 un noslēgsies 
17.maijā plkst. 01.00. Muzeju nakts pasākumi notiek bez 
ieejas maksas.

Kopīgs temats Latvijā nav noteikts, katrs muzejs var 
ļauties brīvībai – izvēlēties savu tēmu. 

Valkas novadpētniecības muzejam šogad aprit 50 gadi 
kopš dibināšanas, tāpēc Muzeju nakts pasākumam esam 
devuši nosaukumu «Muzejs un laiks».

Muzeju naktī, kā iepriekšējos gados, tiks atklāta jauna izstāde, notiks da-
žādas radošās darbnīcas un turpināsies veiksmīgā sadarbība ar Valgas mu-
zeju (Igauniju). 

Labprāt vēl uzklausīsim idejas aktivitātēm, kuras laicīgi iesakot varam 
realizēt. Ieteikumus sūtiet uz e-pastu muzejs@valka.lv.

Sekojiet aktuālai informācijai Valkas novadpētniecības muzeja mājaslapā 
muzejs.valka.lv sadaļā «Muzeju nakts 2020» ! z

Muzeju nakts

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas




